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Församlingens resultat 2016:  49 276 kr  
Budgeterat resultat för verksamhetsåret: -4 122 000 
kr 
 

Inledning av kyrkoherden 

I höstas skrev Sara Thuresson skrev en sång av utifrån några enkla tankar. Vi återkom 
ofta till sången under hösten när det var dags att knäppa händerna i bön tillsammans.  
En sång : 

Väggar och tak, vi bygger en kyrka, Gud är här 
Himmel och jord, vi bygger en kyrka, Gud är här 

Du och jag, vi bygger en kyrka, Gud är här 
 
-om hur Gud är här hos oss när vi skapar ett rum tillsammans, en plats för hoppet.  
- om hur det himmelska finns mitt i vårt vardagsliv här i Lindberga.  
-om hur kyrkan utgör gemenskapen där du och jag är tillsammans.  Gud lovar att var 
med.(Matt 18:20). 
 
Verksamhetsåret 2016 i Lindberga församling handlade både om konkreta väggar och tak 
och att bygga gemenskap. Vi har ägnat mycket resurser och tankar åt renoveringen av 
Valinge kyrka som stod klar första Advent. Många var glada och stolta över sin kyrka den 
dagen. Efter en planering som började redan 2004 fick nu äntligen Valinge en kyrka i 
varma färger som tydligt välkomnar barn och inbjuder till gemenskap.  
Det har hänt mycket roligt och fint i vår gemenskap i år. Vi har haft fler samtalsgrupper 
än på länge. Särskilt bland de vuxna har gemenskapen utvecklats på ett fint sätt under 
2016. 
Det har varit fint att se hur vår gemenskap bär och förmedlar hopp i svåra stunder. I år 
har församlingen drabbats av flera tragiska dödsfall. Vår 
omvärld har också varit orolig och behovet av samtal 
har varit större än tidigare. Det är då vi förstår vad 
gemenskapen får betyda. 
Vi är många som byggt kyrka tillsammans, många som 
tar ansvar på olika vis, många som stöder och 
uppmuntrar, många som vill och som ser och tar hand 
om. 

Detta blir min åttonde och sista verksamhetsberättelse 
som jag som kyrkoherde bereder för kyrkorådets 
räkning. Jag är glad och stolt över att få vara en del av 
den här fina gemenskapen. Lindberga är en församling 
där vi bygger kyrka tillsammans och ….Gud är här!  
 
Välkommen att läsa en verksamhetsberättelse, som 
innehåller mycket hopp, glädje och framtidstro. I 
kyrkorådets verksamhetsberättelse  ser vi vad som 
hände med de mål vi satte upp för 2016. I bilagorna 
finner du personalens perspektiv på årets verksamheter 
i församlingen. 

Lindberg inför stilla veckan 2017,   
Olle Philipsson, kyrkoherde 

Det hände 2016 
 
*Martin Bengtsson var 
pastorsadjunkt 

*Marina Bengtsson slutar 
efter 28 år i församlingen 
och Sara Thuresson 
börjar i församlingen 

*Renovering av Valinge 
kyrka 

*Nya gångar i Lindberg 
och Stamnared 

*Många fördjupnings & 
samtalsgrupper 

*Nytt kök i Vårt Hus 

*Medeltidsklädda var vi i 
Torpaveckan  

*Bibelstudier i hemmen 
avslutas. 
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Samverkan med övriga församlingar i kontraktet 
Mål 2016 

 Information- Gemensam annonsering och vårt församlingsmagasin ”Var Med”. 

 Konfirmand- och ungdomsverksamhet- I gemensamma rådslag planerar vi 
samverkan. En kontraktsgemensam inbjudan till konfirmation byggs upp. Vi åker 
med ungdomar till Taizé tillsammans. Utbildning av unga ledare görs i samarbete 
inom kontraktet. 

 Diakoni- Inom diakonin växer behovet av samverkan. Nöden hos EU-migranter 
och flyktingar möter vi bäst genom samarbete. Flera församlingar utvecklar sin 
diakoni, vilket möjliggör samverkan på nya sätt. 

 Sjukhuskyrkan och beredskap -Vi stöder sjukhuskyrkan i Varberg ekonomiskt och 
deltar även i finansieringen av en dygnet runt beredskap av präst eller diakon via 
sjukhusets växel. 

Information 
Vårt församlingsmagasin ”Var Med” gör vi tillsammans med Träslövs och Varbergs 
församlingar. 2016 var magasinets femte årgång. 
Varje vecka annonseras våra verksamheter tillsammans med övriga församlingars i 
kontraktet på en helsida i Varbergsposten. Annonseringen är etablerad och välkänd. Nu 
diskuteras om den helt kan ersätta de traditionella predikoturerna i HN. Kyrkorådet i 
Lindberga har ställt sig bakom ett sådant förslag. 
2016 var andra året som vi skapade en gemensam folder som presenterade hela 
kontraktets konfirmandverksamhet. 

     

Årets 4 nummer av ”Var Med” 

Konfirmand och ungdomsverksamhet 
Ansvariga för kontraktets konfirmand- och ungdomsverksamhet ses regelbundet för att 
ge möjlighet till samverkan. Under våren 2016 genomfördes ett ledardygn samt fyra 
ledarsamlingar. Sommaren 2016 arrangerades en resa till Taizé i samverkan med Träslövs 
och Varbergs församlingar. Vi har en ambition i kontraktet att gemensamt ta ansvar för 
konfirmandinbjudan för att så många som möjligt skall välja att konfirmera sig. Vi är 
överens om att ta ett gemensamt ansvar, men det medför en del nya ställningstaganden. 
Kan alla beredas plats i de mest populära grupperna? Har den hemmahörande 
församlingsmedlemmen företräde? Ofta väljer konfirmanderna i samma skolklass samma 
församling. Det geografiska rutmönster vår församlingsindelning lägger över Varberg 
följer inte ungdomarnas rörelsemönster. Exempelvis valde ett gäng ungdomar från 
Varbergs Montessori-skola att konfirmeras hos oss 2016.  
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Diakoni-gemensam flyktingsamordnare 
Efter den stora flyktingtillströmningen hösten 2015 skapades en projekttjänst i kontraktet. 
Uppdraget var att skapa en samordning flyktingfrågorna. Under 2016 har Daniel 
Kullenberg arbetat i tätt samarbete med kommunen och övriga ideella aktörer. Svenska 
kyrkan har därmed fått en gemensam röst i flyktingfrågorna, trots att kontraktet består av 
7 olika kyrkliga enheter. Daniel har haft möjlighet tillgodogöra sig kunskap och 
kompetens kring frågorna. Han har hjälpt till att samordna insatser med övriga aktörer 
kring språkkafé m.m. Daniel har också haft koll och kontakt med de olika boenden som 
finns i kommunen. Under 2016 begränsades möjligheten att komma till Sverige och 
arbetet med det första akuta boendet övergick i ett nytt skede. Många nyanlända sitter i 
långa väntetider i ett limbo utan möjlighet att studera svenska, arbeta eller får träffa sin 
familj. Kyrkans arbete i samverkan med övriga aktörer har varit mycket betydelsefullt. 
  

 
 

Sjukhuskyrka och beredskap 
Lindberga församling har sedan länge samverkat kring sjukhuskyrkan i Varberg med 
övriga församlingar i Varbergs, Kungsbacka och Falkenbergs kontrakt. Under senare år 
samverkar församlingarna i Varbergs kontrakt även kring en dygnet-runt-beredskap. 
Beredskapen nås via sjukhusets växel. Sjukhuskyrkans verksamhet fungerar väl. Tyvärr är 
allt färre församlingar i grannkontrakten beredda att finansiera verksamheten.  
Under hösten upphörde dygnet-runt-beredskapen att fungera. Beredskapen hade 
bemannats med intresserade diakoner och präster, både i tjänst och emeriti. Det gick inte 
längre att bemanna beredskapen på det sättet. På senhösten bestämde därför kontraktets 
församlingar att fördela ansvaret för bemanningen mellan de sju olika kyrkliga enheterna 
utifrån folkmängd (systemet fungerar från april 2017). 
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Gudstjänstlivet 2016 
Mål 2016 (sammanfattade) 
”Vi vill fira mässa och gudstjänst tillsammans på ett ärligt och begripligt sätt. 
Vi vill välkomna alla som söker sig till oss, genom att erbjuda en gemenskap eller verksamhet, 
som man kan känna sig hemma i, både avseende ålder och längtan/behov.” 

 
En ordinarie söndag 2016 har följande struktur: 
Kl. 9.30 Högmässa. Detta är församlingens gudstjänst med möjlighet till fördjupning och att dela 
brödet. Här tar vi oss tid för en rikligare liturgi och undervisning.  
Kl. 11 Gudstjänst. Denna gudstjänst är anpassad i längd och innehåll för att alla. Stora och små, 
vana och ovana, skall finna sig till rätta. Gudstjänsten innehåller ofta dop.  
Kl. 18 Kvällsgudstjänst eller mässa för de av oss som vill samlas i mer stillsamma former. Under 
delar av året präglas gudstjänsten av mycket musik.  
Gudstjänst i veckan: 
 Förbönsstund i Lindbergs kyrka  
Tisdagar:    Gudstjänst/mässa på Lindgården 
 Mässa kring frälsarkransen i Lindbergs kyrka under terminerna 
Onsdag:     Första onsdagen i månaden morgonmässa.  

Messy Church-kvällar avslutas i form av en enkel gudstjänst. 
Torsdag:   Morgonbön i Lindbergs kyrka under sommaren. 
 

 Vi erbjuder tider för fristående dopgudstjänst på söndagar Vi har också fasta tider för 
begravningsgudstjänster. 

 Vi vill fortsätta utveckla lekmannaengagemanget och ger särskilt fokus på 
konfirmandernas och ungdomarnas deltagande i gudstjänsten.  

 Gudstjänstforum för alla som vill förbereda våra gudstjänster anordnas regelbundet. 

 Gudstjänstgrupperna i Lindberg fortsätter sin verksamhet och vi jobbar aktivt med att 
välkomna nya som vill engagera sig.  

 Våra 4 kyrkvärdar ansvarar för gudstjänstgrupperna i respektive kyrka. 

 Varje kyrkas gudstjänstgrupper ses även enskilt 1 gång per termin.  

 Sommarmusiken på söndagskvällarna fortsätter under sommaren 2016 

 Vi firar Gudstjänster i Vårt Hus som upptakt på våren och avslutar fasteinsamlingen där. 

 Vi samlas till Messy Church en gång i månaden i Vårt Hus. Det är en mötesform som på 
många sätt har gudstjänstkaraktär.   

 Vi firar friluftsgudstjänst på Norra Näs vid kvarnen, gökotta i Valinge, Tiondeboden 
Valinge prästgård, Klasa hembygdsgård samt midsommar i Torpa eller Lindberg.  

 Ett extra musikinslag någonstans varje söndag bestående av egna grupper och musiker 
eller gästande. 

 Easy Worship och projektor används alltmer i Lindbergs kyrka.  

 Mer än en präst tjänstgör på söndagen för att kunna stanna kvar med gudstjänstfirarna 
efter gudstjänsten på ett bättre sätt.  

 Diakonen och församlingsassistenterna/pedagogerna fördelar söndagstjänstgöring mellan 
sig så att det oftast finns en av dem medverkande om söndagen i församlingen. 

Återkoppling: 
Sedan 2013 finns en gudstjänststruktur i församlingen som vi håller fast vid. Det har 
därför varit naturligt att följa våra målformuleringar.  
Vårt gudstjänstprogram börjar på många sätt rota sig. Det finns rutiner som skapar 
trygghet och vi kan nog uppleva det som brukar kallas ”igenkännandets glädje”. Vi har 
ambitionen att bemanna söndagen med två präster. Det betyder att prästerna har 
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möjlighet att vara kvar före och efter gudstjänsterna på ett nytt vis. Gudstjänstvärdarna är 
vana att kontakta de konfirmander som har uppdrag i gudstjänsten.  2016 prövade vi det 
reviderade handboksförslaget.  
Morgonens mässa kl. 9.30 har under året utvecklats och blivit en viktig gudstjänst för 
församlingskärnan. Rörligheten mellan kyrkorna har ökat under året. Fler väljer att åka till 
en annan kyrka för att få uppleva morgonmässan eller kvällsgudstjänsten. Vi har därmed 
tydligare blivit en församling av fyra stycken. Gemenskapen har stärkts och det har blivit 
självklart för många att stanna kvar på kaffet efter morgonmässan. Valinge kyrka var 
stängd större delen av året för renovering. Gudstjänsterna firades i Valinge 
församlingshem. Det är möjligt att stängningen av kyrkan har bidragit till den ökade 
rörligheten mellan kyrkorna 
 
Under 2016 fördubblades nära nog antalet fristående dopgudstjänster. (42 stycken).  
När färre döps i våra gemensamma huvudgudstjänster förändras vårt gudstjänstliv. 
Statistiken visar att färre deltagit i huvudgudstjänsterna. Det kan nog delvis förklaras med 
de 20-talet ökade fristående dopgudstjänsterna, vilka har ersatte en del av de dop som 
tidigare förrättats i ordinarie gudstjänst.  
Traditionsenligt firades en gemensam gudstjänst för hela församlingen på 
Kyndelsmässodagen i Valinge. Vi samlades också till en stor gemensam gudstjänst på 
Mikaelidagen, med skördefest och mängder med musik i Lindbergs kyrka. 1 advent 
återinvigdes Valinge kyrka med en gemensam adventgudstjänst som inletts med en 
stations utställning om kyrkans historia och renovering.  
Sinnesrogudstjänsterna leds av vår diakon och firas på söndagskvällar med jämna 
mellanrum och uppskattas av många. Under tiden Martin Bengtsson var pastorsadjunkt i 
församlingen (januari till oktober) firades morgonmässa på torsdagar i Lindbergs kyrka, 
under sommaren ersattes mässan med morgonbön. 
I övrigt har vi följt vår målbeskrivning för gudstjänstlivet i församlingen på ett gott sätt. 
Du finner mer berättelser och detaljer om vårt gudstjänst år i personalens egna 
verksamhetsberättelser. 
 

Gudstjänststatistik 

I tabell 1 kan vi se en något minskat deltagande i de ordinarie gudstjänsterna. En 
del av minskningen kan härledas till de dop som flyttat ut från ordinarie 
gudstjänster till fristående dopgudstjänster. En annan faktor kan vara ett minskat 
antal konfirmander. 
 
Tabell 1 Statistik huvudgudstjänster (d.v.s. gudstjänster  firade i församlingen på sön och 

helgdag  A-G1) 

 

 

2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 

Antal Gudstjänster 148 152 146 150 144 156 175 183 208 

Antal deltagare 6540 6802 7519 7489 6717 7603 8656 10394 9427 

Genomsnittligt deltagande 44 45 51,5 50 47 49 49 57 45 
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I tabell 2 har vi också räknat med musikgudstjänsterna och ser att deltagandet inte 
sjunker. Till musikgudstjänsterna kommer ju tillfälliga deltagare i större utsträckning än till 
de ordinarie gudstjänsterna. Det är glädjande att statistiken verkar tala för att det fortsatt 
finns många i en yttre krets som har anknytning till vår kyrka. 
Handboksrevideringen har endast två former av huvudgudstjänst. Det förändrar 
indelningen av statistiken som bygger på 86 års handboksform med 8 olika 
huvudgudstjänster. 

 
 
I tabell  3. presenteras hur deltagandet  fördelar sig mellan våra fyra kyrkor. 2015 hade 
Valinge kyrka störst deltagande i de ”vanliga” högmässorna och högmässogudstjänsterna. 
Under 2016 var ju kyrkan stängd och det kan förklara förändringen.  
 
 
 
 

Tabell 4. Andakt och gudstjänst i veckan (G3-H3) 

        

 

2016     2015     2014     2013     

 
Antal 

Antal 

delt. 

Antal 

komm. Antal 

Antal 

delt. 

Antal 

komm. Antal 

Antal 

delt. 

Antal 

komm. Antal 

Antal 

delt. 

Antal 

komm. 

Veckomässor (ex. 

Lindgården, 

torsdagsmässor, 

askonsdagen m.m) 

56 620 590 71 1521 1213 70 2160 1951 79 1700 1592 

Veckobön (Ex 

Lindgården, morgonbön 

sommar, Messy church) 

58 1312   83 1252   72 932   76 840   

Summa 114 1932 590 154 2773 1213 142 3092 1951 155 2540 1592 

 
I veckan 
Vi lägger stor vikt vid att mötas för andakt och gudstjänst också under veckorna. Som 
redan synes i tabellerna, är det många som deltar i veckans andakter och gudstjänster. 

Tabell 2

Statistik huvudgudstjänster och musikgudstjänster A-G1 + K)

2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008

Antal Gudstjänster 159 168 161 164 157 175 187 196 219

Antal deltagare 9512 9366 9 642 8 908 8 286 11 037 10 478 13 151 11 680

Genomsnittligt deltagande 60 56 60 54 53 63 56 67 53

Tabell 3. Statistik över söndagens gudstjänster fördelade i våra kyrkor. 

A 

högmässa 

antal tal

A 

högmässa 

ant. delt.

A 

Högmässa 

komunioner

B hgm.gtj. 

antal

B-hgm.gtj 

ant. delt.

Torpa 15 385 325 23 1058

Valinge 11 262 221 22 1057

Stamnared 18 290 233 16 563

Lindberg 11 466 361 18 1076

Summa 55 1403 1140 79 3754
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2016 genomfördes en del förändringar. Varje vecka finns en gudstjänstgemenskap på 
Lindgårdens äldreboende. Deltagarna mår allt sämre och vi bestämde oss för att endast 
fira mässa 1 gång i månaden istället för tidigare varannan vecka. Under flera år har vi firat 
en ungdomsmässa på tisdagskvällarna i samband med konfirmandträffarna. Våren 2016 
fungerar inte ungdomsmässorna för de konfirmander som deltar. Konfirmandledarna 
bestämmer sig för att instället ha en egen andakt i församlingshemmets lokaler vilket 
fungerar bättre. Att ungdomsmässan är borta påverkar statistiken i tabell 4 betydligt. 
Församlingsmedlemmarna har beretts möjlighet att fira mässa på torsdag förmiddag 
under större delen av 2016. I slutet av året firas inte veckomässa varje vecka. Vi funderar 
på att bygga upp en ny gemenskap kring veckomässan och kanske den borde vara förlagd 
i Vårt Hus. 
 

 

 

Gemensam söndag på Mikaelidagen i Lindbergs kyrka. 

 

 

 

  

110 Gudstjänster & kyrkliga handlingar 
  

   

Utfall Budget Avvikelse 

Personalkostnader 992 1 107 -115 

Övriga kostnader 226 250 -24 
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Kyrkliga handlingar 

Tabell 5 kyrkliga handlingar 

  2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009   

Antal födda 

(SCB) 
   93 116  103 90  98 101 77   

Antal döpta 

församlingsbor 

(ministrialboken) 

78 67 85 81 70 74 78 68   

Döpta av födda    72%  73% 79% 78% 76% 77% 88%   

Antal förrättade 

dop 
84 71 87 92 64 75 75 76   

Antal 15-

åringar(SCB) 
   70  74 81 63 79 75 x   

Antal 

konfirmerade 

(ministrialbok) 

46 37 54 56 42 48 40 58   

Konfirmerade av  

15-åringar i %   
 53% 73% 69% 67% 61% 53% x   

Konfirmerade av 

antecknade och 

kyrkotillhöriga 

70% 60% 78% 80% 70% 64% x x   

Antal 

konfirmerade i 

vårt arbete 

59 46 52 49 46 52 45 60   

Antal vigslar 

med 

församlingsbor 

(ministrialboken) 

11 26 23 13 22 17 18 15   

Antal förrättade 

vigslar 
14 33 23 25 25 22 24 16   

Antal begravda 

församlingsbor 

(ministrialboken) 

29* 31 30 37 43 41 40 35   

Antal förrättade 

begravningar 
37* 38* 33* 30* 29* 39 41 30   

Summa 

förrättade handl. 

(Exkl. konf.) 

135* 139* 143* 149* 118* 138 140 122   

*Till redovisade begravningar är de begravningar som  
 förrättats av församlingens musiker och präster på s:t Jörgens kapell exkluderade 
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Vi möter många människor i samband med de kyrkliga handlingarna. Det finns en god 
förståelse i församlingen för vikten av ett gott bemötande och en god situationsanpassad 
förkunnelse. Det går inte heller att överskatta musikens betydelse. Vi får också 
genomgående positiv respons på vårt sätt att genomföra de kyrkliga handlingarna.  

Dop 
Det blir allt vanligare att dopgudstjänsten blir familjens första kontakt med församlingen. 
Det märks inte minst i det ökade antalet fristående dopgudstjänster. De som har 
erfarenhet av dop i våra gudstjänster  önskar oftast det alternativet.  Det är inte ovanligt 
att föräldrar, som väljer att döpa sina barn, avstår från att själva vara medlemmar. 
Glädjande nog väljer också en del föräldrar att låta döpa sig i samband med sina barns 
dop. Vi ser i tabellerna att människor trivs med 
att fira sina kyrkliga handlingar i vår församling. I 
våra vuxenbarngrupper berättar föräldrar för 
varandra om positivt bemötande och fina 
gudstjänster.. 
I församlingen skickar vi ut kort till nyblivna 
föräldrar med inbjudan till dop.  
Församlingens egna nydöpta barn har fått en 
doppresent i form av en body med texten ”Ny 
medlem i Lindberga församling” 
 

Tabell 6 fristående dop 

 
Antal Antal deltagare 

2013 22 751 

2014 27 927 

2015 28 902 

2016 41 1364 

 

Vigslar 
Vi hade färre vigslar än vanligt under 2016. Det är svårt att bedöma om nedgången är 
tillfällig. Vi läser i media att andelen kyrkliga vigslar minskar generellt sett. Många vigslar 
sker utanför kyrkorummet, oftast utomhus.  
 

Begravningar 
Även begravningarna förändras. De borgerliga begravningarna ökar. Borgeliga 
begravningar förekommer även bland församlingstillhöriga samtidigt som man önskar 
tacksägelse och själaringning. De traditionella minnestunderna, som varit vanliga i vår 
bygd, minskar väsentligt. Vi har därför bestämt att endast erbjuda Valinge församlingshem 
och Torpa kyrka för minnestund (samt Stamnareds bygdegård). Den traditionella riten 
som fungerat som en trygghet i vårt landsortssammanhang, håller på att luckras upp. Vi 
har redan vant oss vid önskningar om individuella anpassningar i samband med dop och 
vigsel. Nu börjar de även påverka våra begravningar.  
Anhöriga inbjuds till minnesgudstjänst vid allhelgona-helgen. Nära anhöriga inbjuds till 
samtalsgrupp för sörjande i samarbete med Himledalens församling. 



Musiklivet 
Mål 2016: 
En 20 % musikertjänst är tillsatt för att möta det ökande behovet av musiker, inte minst 
vid det ökade antalet kyrkliga handlingar. Vi fortsätter att lägga mycket resurser och 
engagemang i olika typer av musikmedverkan i församlingen. Den rika körverksamheten 
berikar söndagarnas gudstjänster och samlingar och bidrar till att öka engagemanget för 
församlingens verksamhet. Körverksamheten fullgör alltså en del av församlingens 
uppdrag i både gudstjänst- och undervisningssammanhang. 
De stora musikprojekten samlar många i kyrkan. De är också ett sätt för församlingen att 
introducera nya människor i vår gemenskap. 
Grupperna och deras övningar är också betydelsefulla utifrån den gemenskap de skapar.  
 
Verksamhet: 

 Lilla dam- och Lilla manskören åk F-2 

 Mellankören åk 3-5 

 The Parish band åk 3-6 

 Ungdomskören åk 6-9 

 Musik och pyssel i Valinge fr 6 år 

 LiTo-kören 

 V/S-kören  

 Lindbergakören i Vårt Hus för seniorer 
 
Projekt 2016. 

 Besök av kör från Norge juni 

 Jul och sommarkonsert. 

 Körresa till Gotland 

 Sommarmusik söndagkvällar hela sommaren 

 Barnkörläger 5-6 mars 

 Hallands KSF kördag i Martin Luther för Ungdoms och vuxenkörerna 

 Barnkördag för kontraktet i Varbergskyrka 23 april 

 Barnmusikalavslutning i maj 

 Ungdomskörprojekt med Martina Vallerius för turné hösten  

 Höst-kickoff i Gloppe 
 
Återkoppling 
Samtliga verksamheter och projekten i mål- och handlingsplanen genomfördes. 
Efter 28 år som kantor i församlingen slutade Marina Bengtsson sin tjänst sommaren 
2016. Marina har främst haft Valinge och Stamnared i sitt ansvar. Hon kände givetvis ung 
som gammal i de byarna. När hon valde att gå vidare innebär det givetvis en stor 
förändring. Under hösten anställdes Sara Thuresson på den vakanta tjänsten. Ny musiker  
förändrade verksamheten, främst i Valinge-Stamnared. V/S kören formade om sig under 
hösten och blev en damkör. Musik- och pysselgruppen blev en skaparverkstad. Under året 
fungerade musikgrupperna som vanligt mycket väl. Lindberga-kören, som startat som en 
seniorkör i Vårt Hus, har närmare 40 deltagare och har nu medverkat i gudstjänsterna. 
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Bland de större musikaliska 
arrangemangen 2016 kommer vi 
nog minnas: 

 ”En salig röra” En 
konsert med låtar Beatles, 
Winnerbäck, Le Marc, 
Eagles. Framförda av 
LiTo-kören och andra 
musiker. 

 17 juli ”Beatles på svenska”  
med LiTo-kören 
tillsammans med Sebastian 
& Sparlund. 

 Alla små och stora 
sångare på Mikaelidagens 
skördefest.  

 Invigningsgudstjänsten i 
Valinge med V/S kören 
1 advent. 

 11 dec ”Kärlekens väg” 
musikal med Luciatåg 
Lilladam och manskören 
tillsammans med U-kören.  

Två fullsatta julkonserter ”Celtic 
Christmas”med LiTo kören 18 
december. 

Lindbergakören som  har många daglediga 
medlemmar kan delta på vardagstid på ett spännande 
vis, exempelvis på äldreboenden. En ny generation  
The Parish band började repa under hösten för att 
göra debut på kyndelsmäss på senvintern 2017. 
Förutom Eva Johbarn 100% och Sara Thuresson 80 
% har församlingen en extra resurs på 20 % för att 
bemanna alla söndagar och kyrkliga handlingar. 
Under våren 2016 tjänstgjorde BrittMarie Sixtensson 
på den tjänsten och under hösten Barbro Geresand. 
Det mesta av alla spännande musikprojekt redogörs 
för i musikernas verksamhetsberättelser.  
 

 

 

 

 

 
 

 
 Marina Bengtsson avtackas sommaren 2016 

 

 
 

 

 Lindbergakören.  

111 Musikverksamhet 
  

 

Utfall Budget Avvikelse 

Personalkostnader 952 348 kr 975 000 kr -22 652 kr 

Övriga kostnader 246 990 kr 338 000 kr 91 010 kr 

Insamlade medel 3 742 kr  14 000 kr  -10 258 kr  
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Barn och ungdomsverksamhet – Undervisning  

Barn 0-12 

Mål 2016 
Vi har sedan länge en god kontakt med de barn som hör till Lindbergs skola. Genom 
närvaro och verksamhet i Vårt Hus vill vi få möjlighet att möta övriga barn som bor i vår 
församling som går på andra skolor. I väntan på den nya skolan i Trönninge går våra barn 
på flera skolor. Vi bör vara väl förberedda när den nya skolan i Trönninge står klar. 
Samverkan med utsedda rektorer är angelägen.  
 En ny stor förskola med många avdelningar startar upp under året.  
Vi hoppas även få en djupare kontakt med de förskolor som finns och som byggs i vår 
församling.  
Att verksamheten i Valinge fortskrider betyder mycket för gudstjänstlivet i Valinge och 
Stamnareds kyrkor. 
Vi utvecklar verksamheter där unga och gamla trivs tillsammans. Vi har en ambition att 
söka oss ifrån den indelning i ålderskategorier som vanligen finns i kyrkans verksamhet. 
Genom Messy church har vi hittat nya sätt att vara tillsammans över åldersgränserna. 
Ungdomarnas sätt att ta ansvar i församlingen tillsammans med vuxna ideella är viktigt av 
samma skäl.  
Verksamheter 

 Vuxen-barngrupper i Lindberg och Trönninge 

 ”Skatten” i Valinge. En vuxen-barngrupp med bibelundervisning för 3-åringar och 
uppåt 

 Kyrkans Barntimmar i Valinge  

 Musik och Pyssel i Valinge 

 ”Messy Church” i Vårt Hus, ett sätt att vara kyrka för alla åldrar.. 

 Öppet Hus/After School i Vårt Hus. 
Projekt 

 Inbjudan till Jul- och Påsksamlingar för skolor och förskolor. 

 Utökad kontakt med nya och gamla förskolor 
 
Återkoppling: 
Under flera år har det funnits ett stort intresse även bland barnen i skolåldern att vara 
med ”hemma” i Valinge. Hösten 2016  fungerade den gruppen sämre. Som redan nämnts 
har vi ändrat på den äldre barngruppen i Valinge. Under våren försökte vi också att starta 
upp ”Skatten” i Valinge men fick inte så mycket gensvar. 
Vi har haft kontakt med rektorerna i Lindberg och Bläshammar skolor. Vi följer också 
utvecklingen av Trönninge skola och har kontaktat de blivande rektorerna.  
Malin Magnusson  bjöd också in till krubbvisning i advent och ett flertal förskoleklasser 
och skolklasser hörsammade inbjudan. Församlingen deltar på ett naturligt sätt i 
Lindbergs skola, bl.a på skolavslutningen och i caféverksamheten. Kontakten med 
förskolorna i församlingen skiftar från förskola till förskola. Vi har inte fått någon större 
kontakt med den stora förskola som startade upp i Trönninge. 
Vi har inte kommit vidare med vår ambition att söka oss från åldersindelningar. Men de 
verksamheter vi redan har med gamla och unga tillsammans är uppskattade. 
 Mer information finns att läsa i Malin Magnussons verksamhetsberättelse. 
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I Vårt Hus fortsatte verksamheten enligt målbeskrivningen. Under hösten startade vi upp 
en planering och är beredda att förändra verksamheten hösten 2017, när Trönninge skola 
startar upp.  
 

Ungdom 13-25 

Mål 2016 
Förutom målen i konfirmandverksamheten har vi fyra syften med våra verksamheter för åldrarna 
13-25 år: 
Vi vill ha mötesplatser för att skapa nya kontakter. 
Vi vill ha grupper med möjlighet till fördjupning och kristen gemenskap. 
Vi vill ge möjlighet att som ung ta ansvar i församlingen. 
Vi vill engagera i den diakonala nöd som finns bland våra ungdomar. 
 
Vi har en god gemenskap i våra grupper för ungdomar 13-25 år och många som är engagerade. 
En utveckling av verksamheten bör ske i samarbete med våra grannförsamlingar.  
Vi genomför en ledarutbildning gemensam med andra församlingar. Vår traditionella resa till 
Taizé, som vilat ett år, genomförs i samarbete med andra församlingar i kontraktet och är mycket 
uppskattad. 
En hel del av ungdomsverksamheten görs i samarbete med vår lokalavdelning av Svenska 
Kyrkans Unga som har en egen styrelse sedan oktober 2014. De bidrar också med sina åsikter i 
de större barnkonsekvensanalyser som genomförs. 
Verksamheter 

 Ungdomsgruppen 4G varannan vecka i Lindberg. Gruppen ägnar sig åt mer fördjupning 
än tidigare UTTER. 

 Pannkakshäng i Vårt Hus varannan vecka 

 Konfirmandledarutbildning  

 Veckomässan 

 Konfirmandverksamheten vecko- och månadskurs. 
Projekt 

 Samverkan med Varberg kring diakonal ungdomsverksamhet 

 Uppstart av en ledarutbildning som sker i kontraktets regi, där Lindberga är 
sammanskallande. 

 Resa till Taizé tillsammans med andra ungdomar i kontraktet  

 De ledare som varit ledare i 4 år erbjuds en fördjupningsresa under 2016.  

 
Återkoppling: 
Många av våra fina ungdomar tar ett stort ansvar i konfirmandverksamheten och förtjänar 
vår tacksamhet. Några ungdomar har nu varit ledare i fyra år. På våren fick dessa erfarna 
ledare göra en egen resa till Stockholm för uppmuntran och fördjupning. För de yngre 
ledarna och övriga ungdomarna arrangerades en resa till Taizé tillsammans med andra 
församlingar ikontraktet. 
Vi har två ungdomsverksamheter i församlingen. Ena torsdagskvällen ses 4 G i Lindbergs 
församlingshem. 4 G är vår lite mer inomkyrkliga ungdomsgrupp som har samtal och 
fördjupning på programmet vid sidan om fika och andra aktiviteter. Den andra torsdagen 
inbjuds till pannkakshäng i Vårt Hus. Pannkakshänget är en öppen verksamhet. 
Under hösten startade församlingen upp ett samarbete med MUVE som är kommunens 
mobila ungdomsverksamhet. Vi drev pannkakshänget tillsamman under torsdagarna och 
MUVE har också lånat våra lokaler för annan verksamhet. Samarbetet med MUVE är 
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spännande på många vis. MUVE har mer 
möjligheter att informera om sin verksamhet 
på skolorna. Ett uppbyggt samarbete med en 
kommunal verksamhet gör det enklare att 
starta upp samverkan med den nybyggda 
skolan i Trönninge. 
Ungdomsmässan upphörde våren 2016 för att 
den inte fungerade som andaktsform för 
konfirmandgrupperna. 
 

Konfirmander 

Mål 2016 
En utförlig beskrivning av mål och verksamhet 
för våra konfirmander finner du i församlingens 
aktuella handlingsplan för 
konfirmandverksamheten.  
Vi vill att så många ungdomar som möjligt går 
konfirmandkurs hos oss i vår församling. 
Ambitionen och målsättningen är att minst 80% av de kyrkotillhöriga väljer att konfirmeras i 
Lindberga församling. 
De som konfirmeras 2016 deltar i 3 olika grupper. Två grupper träffas på tisdagar varannan vecka 
och den tredje ses en söndag i månaden. Sistnämnda gruppen har inriktning mot foto/media. 

 

170 Konfirmander 
 

 

Utfall Budget Avvikelse 

Personal 
kostnader 638 tkr 627 tkr 11 tkr 

Övriga 
kostnader 326 tkr 285 tkr 41 tkr 

 

   

 
Årets  konfirmandundervisning drevs utifrån en tydlig och årligen uppdaterad 
handlingsplan. Konfirmandverksamheten har därför bedrivits strukturerat emot ställda 
mål för 2016. 
Vårt försök med en söndagsgrupp 2015-2016 slog väl ut. Hösten 2016 inbjöds därför till 
två söndagsgrupper med temat ”de tio äventyren”. Vi inbjöd även till en tisdagsgrupp 
men den fick inga deltagare.  
En av vårterminens grupper var turbulent. Det blev svårt att få den att fungera. Tyvärr 
innebar det att 8 stycken konfirmander valde att lämna gruppen innan konfirmationen. 
Svårigheterna överaskade oss i församlingen. Vi är vana att ha en god och fungerande 
konfirmandverksamhet. Det märker vi också på att vi tar emot relativt många 
konfirmander från grannförsamlingarna. I de andra grupperna fungerade också 
verksamheten på ett gott sätt.  
Införandet av flera söndagsgrupper under hösten var en åtgärd för att förbättra 
möjligheten att skapa grupper med god sammanhållning. 
Årets konfirmationer fick stor uppmärksamhet och omnämndes med mycket 
uppskattning.  
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Undervisning, diakoni och mission 

Vuxenverksamhet 

Mål 2016 
Ökad lust till ideellt engagemang.  
Fler platser och möjligheter till samtal och andlig fördjupning. 
Ta till vara på medlemmars egna initiativ inte minst i Vårt Hus.. 
 

Verksamheter: 

 Arbetskretsar i Valinge, Lindberg, ”Stick och sy” i Vårt Hus 

 ”Tillsammans”, en mötesplats en gång med soppa och aktiviteter i Vårt Hus 

 Förbönsstund torsdagar i Lindberg  

 Veckomässan i Lindberg 

 Veckomässan/gudstjänsten på Lindgården 

 Bibelsamtalsgrupp i Valinge 

 Samtalsgrupp/cellgrupp i hemmen och Vårt Hus. 

 Trädgårdsträffarna och våffelkafé 

 Samtals grupp liknande ”I din hand” under fastan. 

 Halvdags retreater. 

 Gudstjänstforum och Gudstjänstgrupperna  

 Messy Church 

 Bibelstudium  

  Samtalsgrupp ”Tala film Tala liv” 

 Torpaveckan 

 Fest för 80 och 90 års jubilarer 

 
Projekt: 

 Trädgårdsgruppen har många kreativa idéer och utvecklas 

 Tillsammans i Vårt  Hus utvecklas till en dag då man ses för soppa, aktiviteter, fika och 
Lindbergakören 

 Utställning i Valinge med alster från Valinges arbetskrets. 

 Inbjudan till Vuxen/gymnasiekonfirmation 

 Utfärd för boende på Lindgården 

 Arbetskretsarnas utfärd som är öppen för övriga i församlingen  

 Församlingsläger veckan före midsommar 

 
Återkoppling: 
Över lag har det varit en spännande utveckling i vuxenverksamheten. Vår önskan till ökat 
ideellt engagemang, mer fördjupning och en ökad gemenskap har verkligen uppfyllts 
under 2016! Grupperna växer och blomstrar! Trädgårdsgruppen utvecklades och 
skördefesten på hösten krönte en säsong med många fina torsdagsförmiddagar och inte 
minst våffelcafé. Tillsammans-verksamheten i Vårt hus har blivit en uppskattad 
sopplunch med olika program efteråt. Som ny i vår gemenskap är det ett enkelt sätt att få 
kontakt och vara med. Vår ambition att skapa möjlighet till mer samtal och fördjupning 
slog väl ut. 2016 hade vi både retreater och öppna samtalskvällar. Samtalskväll i fastan, 
samtal om livspusslet, tala film-tala liv, samtalsserie om trosbekännelsen. Det är glädjande 
att vi kunnat utveckla den verksamheten. När konfirmandgrupperna flyttade söndagarna 
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Medeltidstema Torpaveckan 2016 

under hösten, gav det möjlighet till 
samtalskvällar på tisdagar. Allting 
växer och förändras. På våren 
avslutades högtidligen 
bibelsamtalsgrupp i hemmen. Det 
har varit en betydelsefull gemenskap 
för deltagarna. Under sommaren 
genomfördes Torpaveckan i år med 
mer medeltidstema än vanligt. På 
hösten arrangerade Martin 
Bengtsson en församlingskväll om 
Eritrea. Kerstin bjöd in till en 
församlingsfrukost. Betydligt mer av 
våra arrangemang beskrivs i 
prästerna och diakonens 
verksamhetsberättelser.  
Tre projekt genomfördes inte. 
Församlingslägret planerades inför 
midsommar men fick för få 
intresserade. Inte heller blev det 
någon utställning med Valinge 
arbetskrets alster. Inbjudan till 
gymnasie- och vuxenkonfirmation gjordes inte heller. 
Däremot hade vi ju ett betydligt utökat utbud av 
samtal och fördjupning i kristen tro. 
 
De ideellt engagerade vuxna engagerar sig främst: 

 Som gudstjänstvärdar i våra kyrkor (ett 30 tal) 

 På Lindgården kring tisdagens andakter (5-6 st) 

 I teamet kring Messy Church (7-8 st) 

 I trädgårdsgruppen  (8 st) 

 Soppa I Vårt hus (5-8 stycken) 

 I Torpaveckan (12 stycken) 

 I öppen kyrka med kaffe i Allhelgonatid ( minst 20 st) 

 I Internationella gruppen (c.a 10 stycken)  

 Förtroendevalda (30 stycken) 

 Som körsångare i våra 3 vuxenkörer (145 st) 

 Engagerade i flyktingverksamheten på Solbacken och evakueringsboendet i staden 
(14 st avslutades hösten 2017 när boendet stängdes) 

De engagerade arbetar under god gemenskap och i gott samarbete med de anställda.  

180 Vuxenverksamhet 
 

 

Utfall Budget Avvikelse 

Personal kostnader 117 tkr 150 tkr -33 tkr 

Övriga kostnader 120 tkr 150 tkr -30 tkr 
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Diakoni och mission 

Mål 2016 
Ständigt synliggöra diakonin och mission: 
DMU utvecklas.   
Utveckla  Internationella gruppens arbete. Ungdomarna inbjuds att engagera sig och insamlingar 
görs på nya sätt. 
DMU leder miljöarbetet i församlingen som genomförs i tre steg: 1. Källsortering, 2. Inköp, 3. 
Minska mängden varor som slängs.  
 
Verksamhet: 

 Internationella gruppen 

 Gänget kring flyktingarna på Solbacken 
Projekt 

 Utveckling och omtag i tidigare besökstjänstgrupp 

 ”Sorgedag”, sorgegrupp i samarbete med Himledalen på nytt sätt,  inspirerat av Kinds 
pastorat. 

 Samverka med Varberg kring det utåtriktade diakonala arbetet i samhället, exempelvis 
kontakten med vårdcentralen och sjukhuskyrkan. 

 Utveckling av Internationella gruppens insamlingsprojekt ex motionslopp, och samverkan 
med Svenska kyrkans unga. Insamlingar i öppen verksamhet ex soppa.  

 Evenemang kring insamling till Världens Barn.  

 Tillvarata människors idéer och engagemang ex: ljusstöpning och adventsmarknad. 

 Tydliggöra diakonin genom temagudstjänst på Diakonins dag (13 s. e Tref.), samt 
sinnesrogudstjänster.  

 DMU beslutar om månadskampanjer för församlingens Swishkonto 

 Medvetet arbete med diakoni och mission i barn och ungdomsgrupper 

 Ta fram en god rutin för att möjliggöra kollektinsamling via swish 
 

Efter att diakontjänsten varit delvis vakant 2014 gjordes en ambitiös målformulering för 
diakonin 2016 under hösten 2015. En hel del av målen har vi påbörjat, en del är 
genomförda. DMU beslutar nu om en gemensam månadskampanj dit alla insamlade 
medel går under en viss tid. Församlingen har också infört möjlighet till 
swischinbetalningar. Internationella gruppen har genomfört flera stora 
insamlingskampanjer under året. B.la brödförsäljning och skördefest.  
”Stick och sy” i Vårt Hus har stött ett barnhem i Lettland med kläder 
Miljöarbetet som slumrat inom församlingsverksamheten fick en skjuts 2016. Vi har 
utvecklat källsorteringen och börjat se över våra inköp. 
Vi ville också tydliggöra diakoni och mission och för yngre och även engagera dem. Vi har 
berättat om diakoni bland konfirmander och i gudstjänster. Däremot återstår en större del 
av utmaningen att förändra internationella gruppen och engagera alla åldrar. 
Ungdomsgruppen har varit aktiv i insamlingsprojekt i mindre skala. 
Besökstjänstgruppen är inte organiserad ännu. Dock finns det många som gör hembesök. 
Förutom hembesök i samband med förrättningar har vi registrerat åtminstone 173 
hembesök i församlingen under året. Vi utredde också andra former för stöd till sörjande 
men församlingen bjuder fortfarande in till sorgegrupper i samarbete med Himledalens 
församling likt tidigare år. 
Vi har också diskuterat behov och möjligheter  att samverka med Varbergs och andra 
församlingar kring utåtriktat diakonalt arbete. En ny samverkan var ju 
kontraktsamordningen kring flyktingfrågor. I övrigt inväntar vi Varbergs församling som  
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just nu gör ett omtag i sin diakoni. Vi vill veta hur de tänker relatera till kontraktets övriga 
församlingar. 
Utan någon direkt förvarning stängdes flyktingboendet på Solbacken i höstas och de 
boende placerades ut i vårt land. Det var med sorg som ett välfungerande arbete plötsligt 
tog slut. Många av de ideella har hittat andra boenden för sitt engagemang 

  

 
 
 
 
 
 

  
210 Diakonal verksamhet 

 

Utfall Budget Avvikelse 

Personal kostnader 612 tkr 559 tkr 53 tkr 

Övriga kostnader 41 tkr 106 tkr -65 tkr 
 

 
En stor del av församlingens diakoni sker genom omsorgen i vår gemenskap. Diakoni och 
vuxenverksamhet går på många sätt hand i hand. Den diakonala utveklingen under 2016 
har främst skett genom att rusta denna gemenskap.  

Stödjande verksamhet 

Medlemsvård och information. 

Kommunikationsverksamheter 2016 

 Vi skickar en inbjudan till dop till alla nyföddas vårdnadshavare.   

 De småbarn som döps och är församlingsmedlemmar få en tröja med texten ”ny medlem 
i Lindberga församling”. Större barn och vuxna får ett halssmycke. 

 Hälsningar skickas ut i samband med dopdag de fyra första åren. 

 Vi annonserar gemensamt med övriga församlingar i kontraktet varje vecka i VP. 

 Vi ger ut magasinet ”Var med” tillsammans med Varbergs och Träslövs församlingar 4 
gånger per år. 

Många är aktiva i  församlingens 
diakoni och mission. Inte minst 
Trädgårdsgruppen och 
internationella gruppen. 
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 Vi delar ut välkomstbroschyr till nyinflyttade. 

 Vi har en uppdaterad hemsida www.lindberga.nu alt www.svenskakyrkan.se/lindberga. 

 Vi informerar och återkopplar aktiviteter på församlingens och Vårt Hus gilla sidor på 
facebook 

 Vi affischerar om händelser kommande helg vid alla våra byggnader och kyrkogårdar. 

 Vi erbjuder SMS-påminnelser inför kommande söndags gudstjänster. 

 Vi skapar insamlingsaktiviteter ex. i fastekampanjen ute där det syns.. 

 Vi firar friluftsgudstjänster ”På en plats nära dig” 
 
Projekt 

 Utskick till antecknade blivande myndiga sker i samverkan i kontraktet 

 Vi söker i Vårt Hus sammarbeta med andra föreningar och samhällsinstitutioner  

 Delar ut inbjudan till friluftsgudstjänst och annat i närliggande områden till det som skall 
ske. 

 
 
Återkoppling: 
Samtliga kommunikationsverksamheter är genomförda. Vi har också en ständig annons 
på campingplatsen i Kärradal och på Valinge IF´s matchprograms baksida. 
Vi har också deltagit i kyrkans nationella informationssatsning för inbjudan till 
konfirmation. Materialet bedömdes dock så undermåligt att kyrkorådet avrådde 
verksamhetspersonalen att använda materialet. Däremot skapade vi en 
kontraktsgemensam inbjudningsfolder till konfirmandverksamheten. 
Våra projekt kan fortfarande utvecklas. Vi har, som tidigare nämnts, börjat ett samarbete 
med MUVE i Vårt Hus som ger oss nya informationsvägar i skolorna.  
Under flera år har vi försökt finna ett bra sätt att kontakta antecknade blivande myndiga, 
men ännu inte funnit någon bra form för det. Vi saknar stöd till detta på nationell- och 
stiftsnivå. 

Mun-till-mun genom Vårt Hus 
Möjligheten att låna/hyra Vårt Hus nyttjas av fler och fler. Under 2016 hölls exempelvis 
35 barnkalas i Vårt Hus. Vi tror att de som kommer till Vårt Hus i samband med detta får 
upp ögonen för församlingen. Vi vet att vår generösa hållning till användandet uppskattas 
och omtalas. Sammantaget görs alltså en hel del för att berätta om församlingslivet och 
för att möta de som flyttar in till oss i en ständigt växande församling. 
 

Svenska kyrkans mediaskandaler 2016 
Våren 2016 blev församlingen offer för de skandaler som uppmärksammades i Sverigers 
Radio, SVT och Expressen. Dels berättades det om oegentligheter i SKUT´s direktion, 
dels granskades församlingarnas utlandsresor. Antalet aktiva utträden i församlingen blev 
rekordstort och fyra gånger större än ett normalt år. Utträdena var jämnt fördelade över 
ålder. I flera år har vi skickat ut en enkät med frågor kring utträden. Många besvarar 
enkäten. Vi har nästan aldrig någon kritik kring vår lokala församling. Utöver storleken på 
medlemsavgiften angavs mediaskandalerna samt att man inte är troende. Ofta uttrycks en 
åsikt om att vi gör ett gott arbete i församlingen. Några ändrade sig också när vi 
informerade om att avgiften går till vår lokala församling.  

http://www.lindberga.nu/
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En del gjorde också förhastade beslut och begärde senare återinträde. Mediaskandalerna 
kring kyrkan gjorde att vi hamnade tillbaka på samma medlemsnivå som 2014, trots all 
inflyttning. Se tabellen nedan. 

  2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2005 

Antal 

tillhöriga 
5189 5235 5179 5163 5120 5053 4925 4492 

Antal 

boende 
7031 6898 6733 6558 6377 6181 5923 5083 

Andel 

tillhöriga 
73,8% 75,9% 76,9% 78,7% 80,3% 81,8% 83,2% 88,4% 

Antal 

aktiva 

inträden 

9 6 11 4 11 3 3   

Antal 

aktiva 

utträden 

103 29 38 68 27 29 24   

 
 

624 Informationsverksamhet 

 

Utfall Budget Avvikelse 

Övriga 
kostnader 223 tkr 230 tkr -7 tkr 

 

Övrig kulturverksamhet 
Mål 2016 
Vi hoppas på en bredd av utbud och verksamhet i Vårt Hus gärna i samarbete med andra 
organisationer.  
Vi för en dialog med kommunen och ser möjligheter i deras ungdomsgård centralen och den 
ambulerande fritidsverksamheten. 
 

Återkoppling 
Under året genomfördes en hel del konsertverksamhet som beskrivs i Musikernas 
verksamhetsberättelse. Sommarens Torpaveckas med bl.a. byavandring och 
medeltidstema, innehöll många inslag av kulturverksamhet. 
Alltsedan projektstarten  2013 har vi önskat en samverkan med andra aktörer i Vårt Hus. 
Några gånger har lokalerna hyrts av andra organisationer för enstaka händelser. Vi har 
däremot inte lyckats starta upp ett kontinuerligt samarbete med någon annan aktör ännu. 
Vi har ett ständigt pågående samarbete med Lindberga hembygdsförening och övriga 
samhällsföreningar. Inte minst blir det synligt vid somarens friluftsgudstjänster som 
genomförs i samarbete. Klasa stuga, kvarnen i Norra Näs, tiondeboden i Valinge är några 
plastser som uppmärksammas. 
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Projekt- fastigheter och kyrkogårdar 

Församlingen hade ambitiösa mål 2016 för fastighetsåtgärder och åtgärder på 
kyrkogårdarna. Nedan följer en redovisning över vad som blivit åtgärdat och inte. I många 
fall äger vi inte ärendet själva utan måste invänta tillstånd från länsstyrelsen eller bidrag 
som exempelvis KAE (=kyrkoantikvarisk ersättning).  Flera projekt blir därför försenade. 

Fastigheter 
Mål Åtgärdat?/status 

Renovering av Valinge kyrka Genomförd 

Projektering av om och tillbyggnad av 
Lindbergs församlingshem 

Genomförd 

Byggnation av mindre lägenheter på 
prästgårdstomten 

Inväntar kommunens detaljplan 

Ommålning och uppfräschning i 
Valinge församlingshem 

Ommålning genomförd men återstår byte 
av möbler i lilla salen. 

En nisch för delar av gamla dopfunten i 
Stamnareds kyrkas vapenhus  

Inväntar besked om KAE 

Laga skadade lanterniner på 
Stamnareds kyrktorn 

Inväntar besked om KAE 

Lagning och putsning av sockeln på 
Stamnareds kyrka 

Inväntar besked om KAE 

Hjärtstartare till kyrkor och 
församlingshem 

Installerade 

Skärmtak vaktmästeri Bygglovsprocess försenade projektet. 

Vård av kyrkliga inventarier Endast delvis utfört 

Kyrkogårdar 
Mål Åtgärdat?/Status 

Hårdgörning och belysning av 
gångar på Lindbergs och 
Stamnareds kyrkogårdar, samt 
Stamnareds parkering 

Genomfört 

Plantering av träd Valinge kyrkogård Genomförd 

Kyrkmur i Valinge Monterat staket istället 

Staket Valinge församlingshem Ej utfört 

Kyrkmur, Lindbergs kyrkogård Åtgärdad 

Digitalisering av gravkarta Pågår 

Staket, kantsten och asfaltering 
utanför Torpa kyrkstuga 

Genomförd 

Omläggning av gångar och 
belysning på Valinge kyrkogård 

Genomförd 

Nya parkbänkar Ej införskaffade 

Norra ingången Lindbergs 
kyrkogård 

Ej utförd 
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Renoveringen av Valinge kyrka 
 1 advent togs Valinge kyrka i bruk efter en omfattande invändig renovering. Mest 
iögonfallande är den nya färgsättningen av tak, kor och läktarbarriär. Konservator Ann 
Heberlein kunde återställa en äldre färgsättning. Hon fick hjälp av  Sonja Anderssons 
fotografier från 1950-talet. De nyagamla färgerna ger ett varmare intryck och skapar 
färgsprakande kontraster. 
Koret fick större yta och avslutas numera med en rundning. En röd heltäckningsmatta 
som dominerat hela golvet avlägsnades och det ursprungliga rutmönstrade golvet av 
Viktoriaplattor blev åter synligt. Byggkommittén bestod av: Ulf Nilsson, Inger Jogmar, Bo 
Karlsson, Olle Philipsson samt Mats Johannson Byggkonsult på WSP. 

 
 

 
 

 

Lista på de större renoveringsåtgärderna i Valinge kyrka.. 
 Ny färgsättning i tak, altaruppsats, basunängel, predikstol, läktarbarriär, orgelfasad 

och vapenhus. 

 Värmeisolerat vapenhus med ny toalett och förrådsutrymmen. 

 Ökad tillgänglighet genom att trappan i västra ingången togs  bort, dörröppnare 
installerades och ramper  byggdes i sidoskeppen upp till koret. 

 Nytt korgolv byggdes i trä. 

 Kommunalt vatten och avlopp anslöts. 

 Nytt pentry och fikahörna i sydvästra hörnet under läktaren.  

 ”Barnens läktare” skapades i nordvästra hörnet under läktaren. 

 Ny böneplats i bakre södra bänkkvarteret. 

 Ny flygel och gångmatta finansierades av gåvomedel. 

 Fuktläckage i södersidans fönster åtgärdades. 

 Ny förvaringsinredning i sakristian. 
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 Ny belysning och elrenovering i kyrkan. 

 Renovering och modernisering av ljuskronor. 

 Ny ljudanläggning. 

 Ny åskledare  och belysning runt kyrkan. 
 
Budget och utfall för Valinge kyrkas renovering, 
Bidrag: utfall 4 556 tkr, budget 4 535 tkr Avvikelse 21 tkr 
Övriga kostnader: utfall 10 095 tkr, budget 8 500 tkr Avvikelse 1 595 tkr. 
Kostnadsavvikelsen består av ökade kostnader för renoveringsåtgärder på fönster och 
ökade konserveringsåtgärder. 

651-680 Fastighetsförvaltning 

 

Utfall Budget Avvikelse 

Personal 
kostnader 913 tkr 

1 
102 tkr -189 tkr 

Övriga 
kostnader 

7 
958 tkr 

11 
108 tkr 

-3 
150 tkr 

 

 

Begravningsverksamheten 

Projekten i kyrkogårdsverksamheten redovisas ovan. Vårt arbetslag på kyrkogårdarna har  
många års erfarenhet och gör ett gott arbete. Kyrkogårdarna är omtalat välskötta. Under 
sommaren uppstod problem med markförhållanden på den nya kyrkogårdsdelen i 
Lindberg.  Marken bedömdes så pass lös att djupgrävningar medförde rasrisk. 
Församlingen beslöt därför att upphöra med djupgrävning av gravar tills vidare. 
Arbetslaget har utvecklat sin kompetens under året. Bl.a genom utbildning i lift med 
motorsåg. En volymmätning beställdes under hösten gällande både 
begravningsverksamheten och övrig stödjande verksamhet i form av värdinneskap, 
lokalvård och tjänst vid kyrkliga handlingar. 

801-862 Begravningsverksamheten 
  

 

Utfall Budget Avvikelse 

Personalkostnader 1 940 093 kr 1 622 000 kr -318 093 kr 

Övriga kostnader 1 594 214 kr 3 797 000 kr -2 202 786kr 

 

      

 

 
 



26 

 

Personal  

På sommarens friluftsgudstjänst vid tiondeboden avtackades Marina Bengtsson efter 28 
som musiker i församlingen. Sara Thuresson tillträde tjänsten vid höstterminens början. 
Vår värdinna Therese Carlsson  sökte tjänstledigt under hösten och beviljades detta. Som 
vikarie gick Marita Axelsson in i värdinneskapet och Carin Lagerstedt i den inre tjänsten 
kring gudstjänsterna i Valinge. Martin Bengtsson missiverades i januari som 
pastorsadjunkt till Lindberga församling. Stiftet är arbetsgivare och betalar ut lön. Martin 
blev en extra präst hos oss fram till oktober 2016. 
 
Flera olika tragiska incidenter under året gjorde att personalgruppen särskilt särskild 
belastade under året. I början av hösten samlades arbetslaget till en arbetsmiljödag. Senare 
på hösten åkte arbetslaget på en personalresa till Berlin och Wittenberg. Resmålet var 
utvalt av följande skäl: 1. Berlin-Brandenburg är vänstift till Göteborgs stift. 2. Inför 
kommande års reformationsjubileum fick vi en fördjupning kring Martin Luther, 
reformationen och vår kyrkas bekännselse. 3. Staden Berlin innehåller mycket historia 
med svåra tider där kyrkan på många sätt utmanats. Resan blev mycket lyckad. Utöver 
studier och fördjupning, förstärktes teamkänslan på ett betydande sätt.  
 

Arbetsmiljö 

Mål 2016 
Församlingens systematiska arbetsmiljöarbete fortgår.  
Tillbud och anmälan uppmärksammas särskilt första onsdagen varje månad. 
Vi introducerar nyanställda och även inför nya arbetsuppgifter. 
Vi genomför skyddsronder.  
Intern fysisk skyddsrond genomförs augusti varje år. 

 
Arbetsmiljöarbetet har genomförts enligt målbeskrivningen. Volymmätningen som 
beställdes under hösten var tänkt som ett underlag för att organisera om 
värdinneuppgifterna på ett sätt som skapade större tydlighet och mindre ryckighet. Stort 
fokus har lagts på den psykosociala arbetsmiljöarbetet som nämnts under ”personal”. 
Kyrkorådet har tagit ansvar för arbetet genom att vara representerat vid de samtals som 
genomförts. 
  

Församlingsadministration  

Under året har vi utvecklat bättre rutiner för inbokningar av fristående dop. Arkivet har  
setts över och diariehanteringen är förbättrad. Annonsering och affischering veckovis sker 
enligt goda rutiner. Kyrkans gemensamma webb utvecklades och vi  har anpassat vår 
hemsida efter det. 

 

610, 631 o 641 Gemensamma kostn & adm 

 

Utfall Budget Avvikelse 

Personal 
kostnader 604 tkr 614tkr -10 tkr 

Övriga 
kostnader 432 tkr 655 tkr -223 tkr 
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Förtroendeorganisationen 
Mål 2016: 
Kyrkorådet är mitt inne i sin mandatperiod och erbjuds att delta i det fortbildningar som kyrkans 
organisationer anordnar. Kyrkorådet informeras om utbildningar av kyrkoherden vid 
sammanträden. 
Förtroendevalda och övriga ideellt engagerade bjuds in till en fest, för uppmuntran och 
gemenskap. 
Under 2016 arbetar vi vidare med sätt för styrelsen i Svenska kyrkans Unga att få en roll i 

förtroendeorganisationen. 
 
Kykorådet har arbetat efter sina målformuleringar. En utmaning som återstår är att skapa 
en roll i organisationen för Svenska Kyrkans Unga. Vi har en viktig uppgift i att ge nya 
generationer möjlighet att ta ansvar i församlingen. 
I februari inbjöds personal, förtroendevalda och övriga ideellt engagerade till en 
uppskattad årsfest på Folkets Hus i Varberg. Festen gick i 60-talstema. Under året har 
kyrkorådet informerats om aktuella kurser och utbildningar efter uppmaning om detta till 
kyrkoherden. 

521, 531 o 550 Förtroendevalda 
  

 

Utfall Budget Avvikelse 

Personalkostnader 204 000 kr 186 000 kr 18 000 kr 

Övriga kostnader 30 000 kr 25 000 kr 5 000 kr 

 

 

 
Församlingens årsfest för förtroendevalda och ideella  
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Ledamöter i GU: 
Kyrkoherden 
Inger Jogmar, Valinge kyrka och Ordf. 
Inge Andersson, Stamnareds kyrka 
Bertil Börjesson, Lindbergs kyrka 
Lennart Johansson, Torpa kyrka 
Ann Roos, Stamnareds kyrka 

 

Kyrkorådet 

 Kyrkorådet består av 9 ordinarie ledamöter 
och 4 ersättare. Alla ordinarie ledamöter har 
plats i något av församlingens 3 utskott. 
 
Kyrkorådet har sammanträtt vid 7 
protokollförda sammanträden under 2016. 
I kyrkorådet finns återkommande ärenden 
kring budget, personal och verksamhet. 
2015 gjordes det mesta arbetet i kyrkorådets 
utskott och i utsedda byggkommittéer. 
Kyrkorådet har under årets sammanträden 
följt renoveringsförloppet i Valinge kyrka 
och kommande byggnation i Lindbergs 
församlingshem.  Det har fattas många 
beslut kring kyrkoantikvarisk ersättning. 
Kyrkorådet har också följt 
medlemsutvecklingen efter de 
medieskandaler på riksnivå som omnämns 
ovan. Daniel Kullenberg rapporterade också 
återkommande om arbetet bland flyktingarna i kontraktet.  

 

Utskottet för gudstjänst och undervisning GU  

Utskottet består av kyrkoherden samt 4 kyrkvärdar, ledamöter i kyrkorådet och med 
ansvar för var sin kyrka och dess gudstjänstplanering: 

GU har sammanträtt vid 2 protokollförda 
sammanträden under 2016.  Utskottet har 
givit remissvar på 2016 års 
handboksförslag. Utskottet har också varit 
engagerad i rekrytering av ny kyrkomusiker. 
Kyrkvärdarna i utskottet fungerar som en 
länk mellan den gudstjänstfirande 
församlingen, gudstjänstvärdarna, 
gudstjänstgrupperna och kyrkorådet. 

Mycket av utskottets arbete har därför utförts i form av lokala möten i de olika kyrkornas 
värdgrupper. 
Utskottets arbete har fungerat väl som diskussionsforum och informationsplats för stora 
och små frågor kring församlingens verksamhet och gudstjänstliv. 

  

Ordinarie ledamöter: 

Stefan Norberg, ordf. Göingegården 

Per-Olof Andersson, v. ordf. Tofta 

Olle Philipsson, kyrkoherde & sekr 

Lennart Johansson, Tångaberg 

Inge Andersson, Stamnared 

Inger Jogmar,  Valinge 

Bertil Börjesson, Lindberg 

Holger Svensson, Trönninge 

Ingrid Otterdahl, Valinge 

Ersättare: 

Maritta Källström, Tångaberg 

Daniel Kullenberg, Göingegården 

Ann Roos, Stamnared 

Ulf Nilsson, Torpa 



29 

 

Utskottet består av  
Ingrid Otterdahl Ordf. och 
kyrkorådsledamot 
Maritta Källström, kyrkorådsledamot 
Bertil Börjesson, kyrkorådsledamot 
Gudrun Johansson, värd i Stamnared 
Daniel Kullenberg, kyrkorådsledamot 
Församlingens diakon 

BU består av kyrkoherden,  
Stefan Norberg, utskottets ordförande tillika 
kyrkorådets ordförande 
Kyrkoherden 
Per-Olof Andersson, kyrkorådets vice ordförande 
Holger Svensson, kyrkorådsledamot.  
Ulf Nilsson, kyrkorådsledamot. 
Kyrkogårdschefen & kamrer är adjungerade.   
 

Diakoni och missionsutskottet DMU  

. 
DMU har haft 4 protokollförda 
sammanträden under 2016.  
De har även arbetat nära 
internationella gruppen 
Under året har utskottet främst 
arbetat med insamlingskampanjer, 
ombudsverksamhet för hela världen 
och SKUT. DMU fastställer också 
församlingskollekter.  Under året 

utvecklades också rutiner för månadskampanjer och anökan om medel från stiftelser. 
 

 
Kollekter     

 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 

98 192 kr 130 523  kr 115 613 kr 108 244 r 99 425 kr 108 918 kr 151 905 kr 

        

Övriga insamlingar uppgick till  23 284 kr (d.v.s de som inte införts i kollektbok) 

 

Beredningsutskottet BU  

har ansvar att bereda frågor gällande 
begravningsverksamheten, fastigheter, 
personalfrågor och ekonomi. 
BU har sammanträtt 11 gånger under 
året. 
BU har engagerats i bl.a. följande: 

 Skissförslag för byggnation av 
prästgårdstomten. 

 Fastighetsärenden beskrivna 
ovan under rubriken 
”fastigheter”-projekt. 

 Avstämning mot utsedda byggkommittéer kring renoveringen av Valinge kyrka 
och projekteringen av Lindbergs församlingshems om- och tillbyggnad. 

 Ansökan om planbesked för prästgårdstomten. 

 Arbetsmiljöfrågor. 

 Kyrkogårdsfrågor på kyrkogårdarna. 

 Beslut om djupgrävning på Lindbergs kyrkogård. 

 Personalfrågor. 

 Budget och bokslutsberedning. 
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Bilaga 1: Personalens verksamhetsredogörelser 

Ewa Svensson- församlingsassistent med särskilt ansvar i Vårt Hus 

Verksamhetsberättelse för Vårt Hus 2016. 
Vårt fjärde verksamhetsår 2016 har delvis gått på i samma spår som tidigare men också 
inneburit vissa förändringar. Intresset för vår verksamhet är fortfarande stort. Vi har fått 
ett nytt kök vilket är fantastiskt. Nu kan vi hantera mat utan risker och för uthyrningen 
har det blivit succé. 
VuxenBarn på måndagar är en väldigt stabil grupp. Våra familjer kommer i regel ca 1 1/2 
år och sedan är det dags för förskola. Trönninge växer stadigt och intresset för denna 
grupp dit man kan ta sig utan bil är stort. Nu ser vi allt fler familjer som återkommer när 
barn nr 2 eller 3 kommer. Det är mest fråga om krypande och lek på mattan samt att 
knyta kontakter. Sångstund blir det ibland och så fikan! 
Tisdag fm är det våra Stick & Sy-damer som samlas. Gruppen är konstant med 8 aktiva 
som stickar till barnhemmet i Lettland. Några damer stickar hemma och lämnar till oss.  
Vi gjorde en resa i våras för garn och tyginköp till Kinna vilket avslutades med en härlig 
lunch på Skrädderiet i Skene. Avslutningen hade vi på Öströö med fika i vårsolen. 
After School på måndag och tisdag em har lockat en mängd ungdomar till att spela pingis 
och fika.Många gillar att bara ”hänga” med kompisar och stundvis har soffan varit 
välfylld! Vi har gjort våfflor, fastlagsbullar, pepparkakor mm men den absoluta favoriten 
är varm macka och så en chokladboll efter. 
Under året har vi haft totalt 544 besökare vilket är en ökning. På höstterminen sågs dock 
en liten stagnation i antalet besökare vilket nog beror på ”generationsskifte” dvs våra 
ungdomar har vuxit ifrån oss och vi behöver få ut information till de yngre om att vi 
finns. Planer finns på hjälp från MUVE med att informera i skolan. 
Messy church har vi haft 9 ggr med sammanlagt 422 besökare vilket är något mindre än 
förra året. Vi tycker nog att antalet besökare är bra nu då det tidigare varit så mycket folk 
att det varit svårt att se alla. Messy är ok men kanske lagom! Det nya köket har medfört 
att vi nu kan laga maten här vilket vi gör på tisdagkvällen innan. Det är roligt att se de lite 
större barn som är med , antingen som besökare  eller som körsångare, när de tar aktiv del 
i våra aktiviteter. Det gäller inte minst den avslutande andakten med drama.  
Vi hade gärna sett att fler ville vara aktiva både i planerandet och i matlagningen. En del 
har varit lite skröpliga och inte orkat. Men det har också tillkommit nya som vill vara med 
i gruppen. 
Tillsammans med soppa är väldigt populärt och har varit riktigt välbesökt. Klokt initiativ 
att byta inriktning från det gamla Tillsammans. 
Pannkakshänget som Malin har nu tillsammans med MUVE har samlat många ungdomar. 
Seniorkören växer och frodas. 
Martina och Niklas har haft samtalskvällar under hösten. 
Mellankören har flyttat sin verksamhet till församlingshemmet ht-16 av praktiska skäl. 
Det som kanske märks mest är den stora ökningen av uthyrning. Här har varit en mängd 
barnkalas, klassfester, dopkalas, konfirmationskalas, studentkalas, övriga kalas, årsmöten 
och diverse andra sammankomster. Detta innebär ju en del extra med städning etc men 
för det mesta har det fungerat bra. 
Vi ser gärna att fler externa aktörer använder Vårt Hus och då inte bara för medlems eller 
årsmöten 
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2017 innebär nya utmaningar med den stora skolan som öppnar ht-17. Vi hoppas på ett 
bra samarbete med dem. I övrigt hoppas vi kunna köra vidare med våra verksamheter 
som fungerar bra. 
 

Niklas Strandberg- komminister 

År 2016 var mitt fjärde år som komminister i församlingen. Under året har jag fördjupat 
mina själavårdskontakter med församlingens medlemmar och församlingsbor samt startat 
ett nytt koncept för våra konfirmander. 

KONFIRMANDARBETET 
Som huvudansvarig präst för konfirmandarbetet och vecko/ungdomsmässorna har jag 
under vårterminen och höstterminen lagt upp planering utifrån kyrkans grundläggande 
uppgifter; fira gudstjänst, bedriva mission och diakoni och utöva undervisning. 
  Tillsammans med mig fanns under vårterminen komminister Martina Vallerius och 
under hela konfirmandåret församlingspedagog Malin Magnusson.  
  Konfirmandlägren var placerade på Helsjöns folkhögskola utanför Horred. 

I konfirmandarbetet har vi fördjupat möjligheten och samarbetet mellan konfirmander 
och kyrk/gudstjänstvärdar. Återigen blir konfirmanderna uppringda och inbjudna till 
Gudstjänst, vilket har fungerat mycket bra! 
 
Under konfirmandåret 2015/2016 året hade församlingen tre konfirmandgrupper, en 
månadsgrupp, med träffar på söndagar med inriktning Foto/Film/Media samt två 
veckogrupper som ses varannan tisdag 15:00 – 18:00. Totalt konfirmerade sig 59 
ungdomar i vår församling. 

Nuvarande konfirmandgrupp 2016/2017 har endast två grupper; månadsgrupper som 
träffas på söndagar 1 gång i månaden. Konceptet är namngett till ”De 10 äventyren”, där 
varje träff skall ses som ett äventyr. Min målsättning som konfirmandansvarig är att varje 
träff skall vara unik, att samtalet om träffens innehåll både skall diskuteras när vi ses, men 
även i hemmet. Att bjuda in externa föreläsare, använda oss utav personalens kunskap 
och göra studiebesök med både intellektuell, kontemplativ och glädjefylld karaktär. Än så 
länge så finns det fortfarande en del att arbeta vidare med i konfirmandarbetet gällande att 
få fler personal att ingå i ett statiskt eller dynamiskt konfirmandarbetslag. 

UTBILDNING FÖR KONFIRMANDLEDARE I KONTRAKTET 
Under höstterminen 2015 startade församlingen tillsammans med kontraktets övriga 
församlingar igång en ledarutbildning. Två träffar under hösten och två träffar under 
våren 2016 samt ett en-dags-läger planerades och genomfördes på Gullbrannagården 
utanför Halmstad. Församlingens konfirmandledare bidrar med sin närvaro. 

SVENSKA KYRKANS UNGA 
Som register och medlemsansvarig för Svenska Kyrkans Unga i Lindberga församling har 
jag tillsammans med ungdomarna skött ”SKUL” under 2016. 

GUDSTJÄNSTFORUM 
Tillsammans med kyrkoherden har jag varit delaktig i utformning och genomförande av 
”Forumen”. Kyrkvärdar och Gudstjänstvärdars månadssamling där vi berättar om vad 
som händer i församlingen, lär känna varandra och går igenom predikoturer med mera. 
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FIRANDE AV FÖRSAMLINGENS 80 OCH 90 ÅRINGAR 
Fredagen den 13 februari bjöd församlingen med nyanställda diakonen Kerstin Arvidsson 
i spetsen alla 80 och 90 åringar till födelsedagsfest. Underhållning, smörgåstårta, cider och 
tårta serverades tillsammans med kaffe. Undertecknad var närvarande och avslutade med 
en andakt. 

TAIZÉ 2016 
Under 2016 fanns det ingen möjlighet för mig att åka med till Taizé, utan 
församlingspedagog Malin Magnusson och Pastorsadjunkt Martin Bengtsson åkte 
tillsammans med en handfull ungdomar. Däremot fanns jag behjälplig i planering inför 
resan med Malin och Träslövs Församlings representant. 

ARBETSKRETSARNA 
Under 2016 har jag vid ett flertal tillfällen besökt Lindbergs- och Valinges arbetskrets och 
samtalat och fikat tillsammans med de damer som varit närvarande. 

TALA FILM TALA LIV 
Som ansvarig för församlingens filmkultur anordnades det träffar med film, samtal, 
kvällsmacka i god gemenskap, samtidigt som vi tittade på de utvalda filmerna. 

JOURHAVANDE PRÄST 
Jag har under året suttit ett trettiotal tillfällen nattetid som jourhavande präst, främst inom 
chat. 

GUDSTJÄNSTER 
Under året har jag i församlingen varit tjänstgörande präst på 104 gudstjänster fördelade 
på följande sätt: 

 Högmässa – 16 stycken, Gudstjänst – 21 stycken, Kvällsgudstjänst – 5 stycken 

 Lindgården – 17 stycken 

KYRKLIGA HANDLINGAR 
Under året har jag i församlingen varit tjänstgörande präst på 43 kyrkliga handlingar 
fördelade på följande sätt: 

 Dop – 25 stycken, Vigslar – 6 stycken, Begravningar – 12 stycken 
 

HEMBESÖK 
I min komministertjänst ingår det att jag även gör hembesök till församlingens medlemar 
och invånare. Detta har gjort i den mån som önskats av konfidenterna. 

FORTBILDNING/UTBILDNING OCH HANDLEDNING 
Göteborgs Stifts själavårdcentrum erbjuder samtal för personal. Detta är något jag anser 
viktigt och har därför en regelbunden samtalskontakt. 

Under året har jag också gått utbildningen för att vara praktikhandledare för 
prästkandidater. Utbildningen arrangerades av Gbg stift. 

Fortbildningsmässigt har jag fått gå Jourhavande präst – chatt, arrangerat av Svenska 
Kyrkan



Martina Vallerius- komminister 

Ett år går fort när man har roligt…  År 2016 var mitt tredje år som komminister i 
församlingen. Under året har jag fördjupat mina själavårdskontakter med församlingens 
medlemmar och församlingsbor. Jag har också ägnat mer av min tid åt vuxenverksamhet.  

SAMTAL/BESÖK 
Under 2016 har jag utöver samtal kring förrättningar haft flera samtal och besök hos våra 
församlingsmedlemmar av själavårdande karaktär. Dessa samtal har ökat i antal satt i 
relation till tidigare år. 

KURSDAG PÅ STIFTET 
20/10 Deltog i en utbildningsdag kring ”Barn och ungas psykiska hälsa” 
 

GUDSTJÄNSTFORUM  
Tillsammans med kyrkoherden och församlingens andra komminister har jag varit 
delaktig i de så kallade Forumen vilket är  Kyrkvärdar- och Gudstjänstvärdars 
månadssamling där vi berättar om det som sker framåt i församlingens arbete samt gör 
upp listor m.m. för kommande gudstjänster.  
Då gudstjänstvärdarna samlas i grupper kring sina ”respektive kyrkor” har jag ett särskilt 
ansvar för att stämma av med de som har hand om kyrkvärds- och gudstjänstvärdskapet i 
Torpa kyrka.  

ÅRSFEST  
Församlingsfest för alla anställda, förtroendevalda, ideellt engagerade i Folkets hus. Vi 
samlades till fest på tema 60-tal och vi i personalen ordnade inför festen samt sjöng och 
underhöll under kvällen.  

TORPAVECKAN 
Tillsammans med ideella krafter i församlingen anordnas Torpaveckan i juni. År 2016 
hade vi också pastorsadjunkt Martin Bengtsson i gruppen som arbetade för att planera 
och genomföra Torpaveckan. Vi möttes till ett första möte i Torpa kyrkstuga 29/1 för att 
samtala om sommarens Torpavecka och spåna kring idéer. Det följdes av flera träffar och 
resulterade i en sommarvecka med dels medeltida tema och också med särskilt intresse för 
närområdet runt Torpa och lokala förmågors konstnärskap och kunnande togs tillvara.  

Vi inledde Torpaveckan med en familjedag på medeltida tema. Några av oss anställda och 
ideella bar medeltida dräkter, som vi hyrt av museet. Gycklare och musiker som spelade 
medeltidsmusik deltog. Korvgrillning i trädgården vid kyrkstugan. Mingel och vernissage 
av John Lyrestedts tavlor (som var årets utställning) i kyrkstugan. 
Kaffeservering pågick under hela Torpaveckan och kyrkan hölls öppen för besök och 
guidning. Dessutom ordnades byavandring, Kyrkorummet predikar, föreläsning om 
Ankarströmstenen, samt en kväll om Balgö i bild och ton. mm. 

FIRANDE AV FÖRSAMLINGENS 80 OCH 90 ÅRINGAR  
Fredag den 29 januari bjöd församlingen via diakon Kerstin Arvidsson alla 80 och 90 
åringar till födelsedagsfest. Kerstin hade dukat vackert och ordnat med 
musikunderhållning. Smörgåstårta med cider, tårta och kaffe serverades. Jag deltog i 
festens sociala samvaro och gav Kerstin en hjälpande hand under de timmar våra jubilarer 
var samlade. 
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MINIRETREATKVÄLLAR I FASTAN 
Under fem torsdagar i fastan samlades ca 20 deltagare till en ”Miniretreat” i Vardagen i 
Vårt Hus i Trönninge. Varje deltagare fick Caroline Krooks bok ”Vanmakt och Allmakt” 
som vi läste valda delar ur och reflekterade kring. 
Träffarna inleddes med fralla, kaffe/te och en stunds samtal och gemenskap och därefter 
inleddes den korta retreaten/reflektionen. Denna grupp ledde undertecknad tillsammans 
med diakon Kerstin Arvidsson. 

RETREATLEDARKURS PÅ ÅH STIFTSGÅRD 
13-14/1. Tillsammans med diakon Kerstin Arvidsson deltog jag i en tvådagars utbildning 
kring att leda Retreater. 
De förvärvade kunskaperna omsattes sedan i praktiken i vår församling då vi inbjöd till 
Retreatdygn på Helsjöns folkhögskola (se nedan). 

RETREATDYGN PÅ HELSJÖNS FOLKHÖGSKOLA 
27-28/5 höll jag tillsammans med diakon Kerstin Arvidsson i ett retreatdygn på Helsjöns 
folkhögskola på temat ”Var inte rädd”. Vi samlades till ett dygn i stillhet, eftertanke, bön, 
andakt, vila god mat och omsorg om varandra. 
 

HALVDAGSRETREAT I TORPA KYRKSTUGA 
Lördagen 22/10 anordnade vi, undertecknad samt Diakon Kerstin Arvidsson 
Halvdagsretreat i Torpa kyrkstuga. Mellan kl. 9.30 – 15.30 samlades vi kring temat ”Följ 
mig”  
Förutom tystnad och bibelmeditation/andakter gavs möjlighet till akvarellmålning, 
titta/läsa i böcker, promenera, sitta i enskild andakt i kyrkan, enskilda samtal erbjöds. 
Varje deltagare fick varsin liten anteckningsbok att skriva ned tankar och reflektioner i. 
Kerstin hade ordnat frukostfralla, kaffe/te samt lättare lunch. Rummet dekorerades 
vackert och rofyllt för att få en god atmosfär. Själv ansvarade jag främst för 
andakter/input kring ämnet. 
  

BIBELSAMTAL 
Under året har jag tillsammans med pastorsadjunkt Martin Bengtsson lett Bibelsamtal i 
Valinge församlingshem. Vi samlas kring kommande söndags texter för samtal och 
reflektion. Träffarna avslutas med fika och samtal kring smått och stort.  
 

LIVETS PUSSEL – SAMTALSKVÄLLAR I VÅRT HUS 
För den som ville stanna upp och reflektera tillsammans med andra om hur det är att leva 
möttes vi till samtal kring de svårigheter som vi möter i livet och det som ger glädje i livet. 
Samtalskvällar Tis 19.00-20.30  11/10, 18/10, 25/10 Vårt hus i Trönninge. 
Teman för kvällarna:  
Träff 1: ”Det liv vi lever” Om att överleva, leva och vara levande. Tankar om tiden vi 
lever i och livet vi försöker hantera. Om vardagens stress, krav, svårigheter, luft att andas, 
glädjeämnen och möjligheter.  
Träff 2: ”Jag har människor runt omkring mig hela tiden, men jag känner mig ensam” – 
om psykisk ohälsa, sorg, skilsmässa; det tunga vi ofta håller för oss själva som kan vara 
svårt att dela med andra och svårt att finna förståelse för.  
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Träff 3: Tacksamhet och förundran”. En livshållning att öva sig i. Om hur 
uppmärksamheten kring de små tingen i livet kan göra den stora glädjen och ge 
förnöjsamhet.  
Spännande kvällar som samlade ca 15 deltagare per träff. 
 

MESSY CHURCH 
Under året har jag deltagit i Messy Church utan något särskilt ansvar för verksamheten. 
Min ”uppgift” är att se och samspela med de som besöker denna verksamhet, delta i 
pyssel, sång och samtal med små och stora.  
 

KONFIRMANDARBETET 
Som präst har jag under vårterminen varit delaktig i konfirmandarbetet. Tillsammans med 
komminister Niklas Strandberg och församlingspedagog Malin Magnusson har jag lagt 
upp planering utifrån kyrkans grundläggande uppgifter; fira gudstjänst, bedriva mission 
och diakoni och utöva undervisning. Min medverkan i konfirmandarbetet har varit kring 
de två grupper som träffats för veckoläsning (tisdagar). 
 
Konfirmandlägren på våren var förlagda till Helsjöns folkhögskola. Under våren har jag 
ansvarat för att hämta konfirmander med bil på Bläshammarskolan, då läsningen ligger 
direkt i anslutning till deras skoldag. Jag har också planerat för och deltagit i de 
föräldrainformationsmöten som vi genomfört, samt hållit kontakt med 
konfirmandföräldrar gällande deras ungdomar. 
 
I konfirmandarbetet har vi fördjupat möjligheten och samarbetet mellan konfirmander 
och kyrk/gudstjänstvärdar. Återigen blir konfirmanderna uppringda och inbjudna till 
Gudstjänst, vilket har fungerat mycket bra! 
Veckogrupperna konfirmerades i Lindbergs kyrka lördagen den 14 maj, med 
nattvardsgång i Lindbergs kyrka den 15 maj. (Valinge kyrka renoverades, därför var vi i 
Lindbergs kyrka även för nattvardsgången. 
Under höstterminen har jag inte varit delaktig i konfirmandarbetet utöver det att jag 
möter våra konfirmander vid församlingens gudstjänster. 
 

LINDGÅRDEN 
Under året har jag varit den präst som ansvarat lite extra för kontakten mot Lindgården 
och för gudstjänstschema, tjänstgöringsschema och kyrkvärdsschema. Vi har glädjande 
nog flera ideella som hjälper oss att genomföra gudstjänsterna och har god hand med de 
äldre som bor på Lindgården. Som tack för sin medverkan bjöds de ideellt engagerade till 
lunch i början av sommaren, tillsammans med de ideellt engagerade i verksamheten 
”Tillsammans” och Diakon Kerstin Arvidsson. 

ALLSÅNG PÅ LINDGÅRDEN 
Vid tre tillfällen under året har jag deltagit i Allsångsstunder på Lindgården. Vid ett par av 
dessa har Lindberga-kören förgyllt stunden med sin närvaro. Därefter har medverkande 
bjudits på fika av Lindgårdens personal. Trevliga stunder som förgyller dagen för de 
boende. 
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GUDSTJÄNSTPÅMINNELSE VIA SMS 
Församlingen har en sms-tjänst för den som önskar en gudstjänstpåminnelse inför 
helgens gudstjänster. Denna uppgift åligger mig. 

ÖPPEN KYRKA VID ALLHELGONAHELGEN 
Under ”gravsmyckningsfredagen” inför allhelgonahelgen befann jag mig ute tillsammans 
med övriga präster och diakon på de olika kyrkogårdarna och samtalade med de 
församlingsbor som vistades där. 

KRÖNIKOR – VAR MED OCH VARBERGSPOSTEN 
Under 2016 har jag vid några tillfällen författat krönikor till våra 
informationsblad/tidningar. 
 

COUNTRYGUDSTJÄNST 
Kvällsgudstjänst i Stamnareds kyrka 21/2 där Per-Erik Olsson, gitarr och undertecknad, 
sång bjöd på en kväll med countrymusik och reflektion kring texterna. 

UNG RESURS HELSJÖN 
I januari inbjöds jag till Helsjöns folkhögskola och deras utbildning ”Ung Resurs” för att 
berätta om varför jag är präst och hur det är att arbeta som präst. 

SKOLBESÖK  
2/2 tog jag emot en 5:e-klass från Lindbergs skola i Lindbergs kyrka för att prata om 
kristen tro. Vad tror vi på och vad gör min tro för skillnad för mitt liv? Utöver det jag 
hade att berätta svarade jag på många intressanta frågor från ungdomarna och klurade 
kring liv och död och vad det är att vara människa tillsammans med dem. 

TILLSAMMANS MED SOPPA  - ”Älskad från första stund” 
18/2 inbjöds jag att hålla föredrag i Vårt Hus. Efter god soppa samt kaffe och kaka 
berättade jag om livet med min dotter som har Apergers syndrom.  
 

FÖRSAMLINGSFRUKOST I LINDBERGS FÖRSAMLINGSHEM 
Lördagen den 19/11 var jag inbjuden av Kerstin Arvidsson att återigen hålla mitt föredrag 
”Älskad från första stund”. Vi bjöds på en mycket vackert ordnad och god frukost. 

TF KYRKOHERDE 
Under några av Kyrkoherde Olle Philipssons semesterveckor har jag axlat uppgiften att 
vara tillförordnad kyrkoherde. 

GUDSTJÄNSTER  
Under året har jag varit i församlingen varit tjänstgörande präst på åttio (80) gudstjänster 
fördelade på följande sätt: 

 Högmässa – 20 stycken 

 Gudstjänst – 13 stycken 

 Cafégudstjänst 3 

 SOS-gudstjänst/mässa 5 stycken 

 Kvällsgudstjänst – 16 stycken 

 Lindgården (mässa/gudstjänst) – 17 stycken 

 Konfirmationsgudstjänster 2 stycken 

 Gökotta 1 stycken 
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 Friluftsgudstjänst 2 stycken 

 Musikalgudstjänst med ungdomskören 1 st  

KYRKLIGA HANDLINGAR 
Under året har jag i församlingen varit tjänstgörande präst på fyrtionio (49) kyrkliga 
handlingar fördelade på följande sätt: 

 Dop – 27 stycken, varav 2 av vuxna dopkandidater. 

 Vigslar – 7stycken 

 Begravningar – 13 stycken 

 Urnsättning – 1 styck 

 Bikt – 1 styck 

Lite kuriosa och kul saker man kan bli ombedd att vara med i som 
församlingspräst…:  

SOROPTOMISTERNA 
bjöd in till att berätta kring hur det är att vara ”kvinna och präst”. Församlingens diakon 
Kerstin Arvidsson var också inbjuden till denna kväll för att berätta om diakoni. 

KVINNOFRUKOST 
Jag inbjöds att föreläsa i Sollyckans kyrka om livet med min dotter som har Aspergers 
syndrom. Föredraget har namnet ”Älskad från första stund” och hade ca 105 åhörare 
denna lördagsförmiddag 12/11  
 

Kerstin Arvidsson- Diakon 

Mitt andra år i Lindberga församling har präglats av utveckling av de verksamheter som 
jag tagit över från min företrädare Lisa och de som jag startat upp på egen hand. Arbetet 
har i viss mån tagit en annan riktning med en förskjutning mot ett ökat antal samtal och 
ekonomiskt bistånd. Detta har inneburit ett minskat utrymme för att starta nya 
verksamheter.  Nytt för i år har varit en retreat med övernattning på Helsjöns 
folkhögskola, en församlingsfrukost samt allsång på Lindgården . 

 

Födelsedagsfest för 80-90åringar 
I februari hade vi den traditionella födelsedagsfesten för dem som fyllt 80 och 90 år under 
året som gått. Det blev en mycket uppskattad tillställning med 42 gäster som serverades 
smörgåstårta och underhölls av Andreas Hjalmarsson. 

 

Lindgården 
Efter eget önskemål har jag fått möjlighet att vistas mer på Lindgårdens äldreboende. Jag 
närvarar vid samtliga gudstjänster och har även en del andakter själv. Eva Jobarn och jag 
har vid 4 tillfällen haft allsång med de boende. En liten besöksgrupp träffar några av de 
boende på regelbunden basis. Glädjande nog tycker jag att vi under året som gått arbetat 
upp ett mycket bra samarbete med personalen. 
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Trädgårdsgruppen 
Gruppen träffades varje torsdag mellan april-oktober med ett uppehåll under semestrarna. 
I år har gruppen satsat på grönsaksodling i liten skala som gav mersmak inför framtiden. 
Vi gjorde även ett studiebesök på Munkagårdsskolan för att få inspiration inför vår 
ombyggnad. I oktober hade trädgårdsgruppen sin skördefest i samband med en 
sammanlyst gudstjänst. Mycket jobb hade lagts ned på marmeladkokning, musttillverkning 
och mycket mer. Gruppen ansvarade också för den soppa och det bröd som serverades 
efter gudstjänsten. 

Våffelcafé 
Fyra torsdagar under sommaren hade vi våffelcafé i trädgården i Lindberga. Till min hjälp 
hade jag ett antal ideella, samt trädgårdsgruppen som fungerade som värdar. Det är nu 
andra året vi provar detta och det är en uppskattad verksamhet. Antalet besökare var 40-
60 personer vid varje tillfälle.  

 Tillsammans med soppa 
Till vår glädje märker vi att försöket med sopplunch i Vårt Hus sakta men säkert håller på 
att etablera sig. Vid åtta tillfällen under vår och höst serverades det soppa med möjlighet 
att stanna kvar och lyssna på ett föredrag eller delta i någon aktivitet. Till min hjälp har jag 
haft en grupp damer som lagat soppa och bakat bröd. 

Församlingsfrukost 
I november hade vi en församlingsfrukost i Lindberga församlingshem.  Vi åt en god 
frukost tillsammans och Martina berättade om hur det är att vara mamma till ett barn med 
Aspberger. Trots att hon gjort det vid ett tidigare tillfälle i vår församling, var det 66 
personer som kom. Ambitionen är att hålla en frukost varje höst. 

Hembesök 
Jag har under året haft som ambition att göra minst två hembesök i veckan och har oftast 
lyckats med det. Det finns många i vår församling som p.g.a. ålderdom och sjukdom 
uppskattar ett besök i vardagen.  

Sykretsar 
Arbetet med de två kretsarna som vi har i vår församling har genomförts på traditionellt 
sätt. I maj månad gjordes en församlingsutflykt där Valinge sykrets stod som värdar. Vi 
fyllde en buss med glada människor och åkte till Hedareds stavkyrka där vi hade en 
andakt innan dess hade vi ätit en god lunch på Helsjöns folkhögskola. Dagen avslutades 
med eftermiddagskaffe i Sandhults församlingshem.  

Samtal och ekonomiskt bistånd 
Jag har nu arbetat i församlingen i två år och det är tydligt att fler och fler upptäckt vem 
jag är och vad jag kan stå till tjänst med. Samtalen har ökat, både spontana och de som är 
inbokade. Fler har under året hittat vägen till oss för hjälp med ekonomiskt bistånd och 
rådgivning. Thorbjörn, Olle, Ingrid och jag hade ett givande möte angående 
fondhanteringen och vi i DMU känner oss trygga i hur vi ska handetera dem i framtiden. 

Retreater 
Martina Vallerius och jag har fortsatt vårt arbete med att erbjuda olika typer av retreater. 
Vid fem tillfällen under fastan träffades 20 personer för en stund av reflektion och stillhet. 
I maj månad provade vi en retreat med övernattning på Helsjöns folkhögskola. Det var 
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mycket uppskattat av dem som deltog och det är något som vi skulle vilja fortsätta med. I 
oktober hade vi en halvdags- retreat i Torpa kyrkstuga. Vi har provat det konceptet ett 
antal gånger och det känns som något som fungerar väl i vår församling. I sammanhanget 
kan nämnas att jag påbörjat en fortbildning som siktar mot andlig vägledning, vilket 
förhoppningsvis kommer att fördjupa och utveckla vårt arbete. 

Sinnesrogudstjänster 
Vid fyra tillfällen under året har jag ansvarat för sinnesrogudstjänster. Det är glädjande att 
förhållandevis många hittat dit och att vi i viss mån når en ny grupp av människor. 

Kollekter och insamlingar 
Det är lätt och roligt att ha kollekter och insamlingar på sitt ansvar i en församling där 
viljan är stor när det kommer till att vara solidarisk. Under fastekampanjen såldes bröd vid 
samtliga gudstjänster på Midfastosöndagen, vilket var mycket lyckat. Kampanjen 
avslutades med en cafégudstjänst och brödförsäljning. Årets julkampanj, Låt fler få fylla 
fem” genomfördes som föregående år med ljusförsäljning. 

Bibelstudier i hemmet 
Under våren tog gruppen ett beslut om att den skulle upphöra, då flera av medlemmarna 
var sjuka och inte orkade med träffarna. En avslutande fest hölls hemma hos Siv 
Jacobsson, vilket var mycket uppskattat. 

Konfirmander 
I samtliga grupper har jag vid ett tillfälle undervisat om det diakonala arbetet i vår 
församling och globalt. Jag har även varit med vid några av de läger som anordnas. 

Sorgegrupper 
Under året som gått har jag i samarbete med diakonen i Himledalens församling haft 
sorgegrupper vid två tillfällen. Det är ett viktigt och uppskattat arbete, men på sikt tror jag 
att vi kanske behöver vidga våra cirklar för vem som skall bjudas in till dessa grupper. Det 
har inte varit helt lätt att få rekrytera tillräckligt många personer till grupperna, även om 
det gångna året fungerade väl. 

Solbackens flyktingboende. 
Utan någon direkt förvarning stängdes boendet i höstas och de boende placerades ut i 
vårt land. Det var med sorg som ett välfungerande arbete plötsligt tog slut. Många av de 
ideella har hittat andra boenden för sitt engagemang och vi som församling och jag som 
diakon har blivit många erfarenheter rikare. 

Gudstjänster. 
Ambitionen att delta i två gudstjänster i månaden har jag inte alltid lyckats hålla, då det 
har blivit mycket tjänstgöring under veckan och timmarna tar slut. Inför det nya året har 
jag för avsikt att i god tid schemalägga mina söndagar och på så sätt låsa tiden.  

Miljöarbetet. 
I vår miljögrupp, som består av två vaktmästare, en ideell medarbetare samt jag själv, har 
vi under det gångna året i första hand koncentrerat oss på källsortering. Det har inte varit 
helt enkelt att få till väl fungerande rutiner och kärl som fungerar i redan befintliga 
köksinredningar. Vi tycker att vi i dagsläget har kommit fram till ett fungerande system. Vi 
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håller just nu på att arbeta med inköpsfrågor när det gäller livsmedel till församlingens 
verksamheter. 

Vuxen/barn 
Under höstterminen tog Malin över huvudansvaret för verksamheten och min roll har 
övergått i att ”mingla” och tillsammans med Sara hålla i sångstunden. 

Internationellt arbete 
I höstas var Ingrid Otterdahl och jag på en inspirationsdag för samordnare av 
internationella arbetet i församlingen. I dagsläget ses den befintliga gruppen vid DMU:s 
sammankomster, vilket inte är optimalt. Vi behöver se över gruppenssammansättning och 
om möjligt utöka den för att kunna göra ett bättre arbete. 

 

Malin Magnusson- Församlingspedagog från hösten 2016 

2016 har varit ett händelserikt år och jag har bland annat fått frågan och accepterat att bli 
ny kontraktspedagog, en uppgift jag har tagit på mig med stor förväntan på mig själv och 
den uppgift som jag blivit tilldelad. Jag har tagit tag i att anordna frukostar för alla som är 
ansvarig för konfirmanderna i respektive församling i vårt kontrakt. Jag har under 2016 
haft två stycken frukostar där vi diskuterar konfirmander, inbjudningar, gemensamma 
konfirmanddagar och övrigt samarbete. 
Jag har blivit tilldelad huvudansvaret på hemsidan i och med att sidan bytte karaktär, jag 
har varit på stoftet och fått en genomgång i hur man jobbar på bästa sätt med hemsidan.  
I 7 veckor tid gick jag in och vikarierade för Ewa Svensson som var sjukskriven. Jag hade 
då VuxenBarn, After school och Stick och Sy.  

4G- Vår Ungdomsgrupp. 
Jag har under 2016 fortsatt att jobba med att få ungdomarna att fördjupa sig i sin tro och 
utveckla deras egna tankar. Under våren arbetade vi med Andens frukter och varje gång 
var en frukt. Under andakten har jag utgått ifrån en bok om frukterna och sammanfattat 
ett kapitel och därefter ställt frågor till ungdomarna. Jag försökte även göra något 
praktiskt varje gång som kunde bli en påminnelse om frukten. I februari talade vi om 

kärlek och pärlade armband tillförmån för fasteinsamlingen. 
Dessa armband såldes i kyrkan och pengarna gick avkortart till 
insamlingen Maträtten. Ungdomarna uttrycker ofta att de gillar 
att få vara med och bidra till något som gör gott för andra. Vi 
avslutade vårterminen med att grilla och tala om frukten, glädje. 
Vi fick denna gång besök av en vän till mig som kom till Sverige 
som ensam kommande flytkingbarn från Kongo. När jag hör 
ordet glädje tänker jag på honom och han berättade om sitt liv 

utifrån just glädje.   
Under hösten utgick jag ifrån en andaktsbok som heter 
”Möten som gör avtryck” detta är en fiktiv bok som berättar 
om olika människor som mötte Jesus och fick uppleva något 
utav hans under eller hans predikningar. Efter att vi läst 
kapitlet fanns det samtalsfrågor som vi fortsatte att diskutera 
sedan. Detta är ett koncept som ungdomarna verkligen 
nappar på, det är väldigt givande att sitta och diskuter med 
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dem. Jag har gjort aktiviteterna lite mer fri under hösten och ungdomarna är otroligt 
duktiga på att dra igång egna grejer som improvisationsövningar och ”vanliga” lekar. De 
frågar ibland om de måste vara med på det jag har planerat för de vill gärna göra något 
annat. Ibland låter jag dem aktivera sig själva, då jag tycker att det som är lite poängen 
med kvällen är den avslutande andakten. Andakten pågår oftast 30 minuter eller längre.  

PannkaksHänget 
PannkaksHänget är fortfarande väldigt populärt och välbesökt, jag har under våren 
(tillsammans med Olle) inlett ett arbete med MUVE (Mobilungdoms verksamhet). 
MUVE har tagit hand om och drivit PH under de veckor som jag var sjukskriven under 

hösten. Det har bidragit till att det har kommit nya ungdomar till PH, 
vilket är väldigt trevligt. Ungdomarna ramlar in och blir serverade 
pannkakor, vi spelar spel och umgås, spelar pingis och samtala om allt i 
livet. PH har blivit en oas för ungdomarna där de får komma utan krav 
och måsten. Det känns på atmosfären att ungdomarna känner sig 
hemma när de kommer till PH.   
   

Musik & Pyssel/Skaparverkstad 
Under våren hade jag Musik och Pyssel tillsammans med Marina 
Bengtsson, tillsammans med barnen fikar vi, sjunger och pysslar. Jag 
åker även med 4 utav de större tjejerna på ett barnmusikläger till 

Gullbrannagården i Halmstad som varar i ett dygn. Detta läger åkte jag på tillsammans 
med Eva Johbarn och några barn och några barn ur hennes körer. Ett dygn som var 
mycket uppskattat utav alla som var med. Till hösten bytte Musik och Pyssel karaktär och 
blev Skaparverkstad, som jag höll i tillsammans med Sara och Ewa Svensson. Ewa hade 
lite After School koncept i Valinge från 13:30 med drop in fika och vid 15 tiden dök jag 
och Sara upp för att hålla i olika aktiviteter lite sång, lekar och pyssel.  

Vuxenbarn 
Jag har under HT2016 varit ansvarig för VuxenBarn, jag har anordnat pyssel och fixat 
fika. Till min hjälp har jag haft Kerstin Arvidsson som har kommit in, stöttat upp och 
hjälp till på olika vis. Det är många som kommer till VuxenBarn och det kommer även 
mycket nytt folk, vilket är väldigt roligt. Varje gång får vi besök utav vår musiker Sara 
Thuresson som sjunger med barnen och efter det erbjuds det alltid 
ett pyssel innan vi sätter oss ner för att fika.  

 

Skolkontakt 
Jag har under 2016 fortsatt att vara på 
Lindbergsskolan på onsdagar i caféet, där jag 
hjälper till att sälja fika men även spela kort 
och samtala med ungdomarna under deras 
lunchrast. Jag har under 2016 haft en 
mejlkonversation med de som skall bli 
rektorer på den nya Trönningeskolan, och i 
oktober träffade jag och Olle rektorerna över 
en lunch för att prata om samarbete och 
förväntningar.  
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I våras hade jag ett möte med rektorn för Bläshammarskolan, vi talade om ifall det fanns 
en möjlighet för mig att vistas på skolan (likt Lindberg) men det var tyvärr inte möjligt att 
få ihop något liknande. Jag har dock inte släppt tanken utan tänker under 2017 försöka se 
om vi kan lösa något då. 

Krubbvisning 
Detta år fortsatte jag med krubbvisningarna och till min hjälp hade jag Sara, som spelade 
och sjöng lite med barnen. Vi var på två förskolor och hade fyra grupper från 
Lindbergsskola som lyssnade till julens berättelse.  

Ledarläger och utbildningar 
Likt HT2015 anordnades ledarutbildningar gemensamt med övriga församlingar i 
kontraktet, tillsammans med ungdomarna var jag bland annat i Rolfstorp på en 
utbildnings dag.  
I januari anordnades ett läger för ledarna i kontraktet (med mig som huvudanordnare) på 
Gullbrannagården i Halmstad. Vi pratade om vad det innebär att vara troende i dag och 
fick besök utav en tjej som bor i Halmstad och har seglat med Elida. Hon berättad om sin 
livsberättelse och vilka svårigheter hon mött som kristen under skoltiden. Vi var 
ungdomar och personal från Träslöv, Himledalen, Lindberg och Veddige.  
Dygnet avslutades med ett ankrace i den lilla bäcken.  

Taizé 
6-14 augusti åkte jag tillsammans med Martin Bengtsson till Taizé med fem ungdomar 
samt två vuxna ur vår församling. Jag arrangerade resan tillsammans med assistenten i 
Träslöv och med mycket guidning från Niklas Strandberg. Tillsammans med Träslöv och 
Varberg var vi cirka 35 personer som reste tillsammans.  

Uppmuntransresa 
6-8 maj fick jag den stora äran att åka på en uppmuntrans 
resa till Stockhom via Linköping tillsammans Med Martin 
Bengtsson. Resan planerades utav Niklas Strandberg som 
tyvärr inte kunde åka med pga personliga skäl.  Syftet med 
resan var att uppmuntra de unga ledare (6st) som varit med 
oss längst. Första stoppen var Linköpings domkyrka, där 
firade vi mässa och fick en guidning där en kvinna 
berättade om frälsarkransen och alla spännande 

konstföremål som fanns i kyrkan. Vi fick även en guidning i 
Gamla Linköping och fick bland annat titta på skolan och 
självklart hann vi med ett besök till Cloettabutiken. Dagen efter 
åket vi till Stockholm och Mall of Scandinavia där vi gick på Imax 
bio och såg Djungelboken. När vi väl kommit till rätta i 
Stockholm fick vi en guidad tur av Stockholmstad utav Martin. 
Dagen efter firade vi mässa i S:ta Klara kyrka där vi sedan fick 
träffa en utav prästerna som berättade om sitt liv samt om S:ta 
Klaras diakonala arbete.   
Den 16 juni tog vi med oss alla konfirmandledare till Liseberg för 
att visa uppskattning och tacka för konfirmand året.  
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Gudstjänster 
Jag har medverkat under några Gudstjänster bland annat storsöndagarna och några andra 
gudstjänster under 2016, jag har bland annat hjälp till med bibelutdelning och förbön.  

Konfirmander 
Tillsammans med Niklas Strandberg och Martina Vallerius (VT 2016) har jag haft 
konfirmander i församlingen, under våren var vi på tre läger och konfirmerade samtliga 
tre grupper.  
Till våren startade vi (jag och Niklas) på initiativ utav Niklas Söndagskonfirmander som 
utgår ifrån 10 äventyr. Vi har två grupper och varje gång möts konfirmanderna utav ett 
spännande äventyr.  

Messy Church 
Under VT2016 har jag varit med på samtliga Messy Church, jag har deltagit under 
kvällarna och hjälpt till med pyssel m.m. Ibland har jag varit delaktig redan i planerings 
stadiet.  
 

Ingrid  Otterdahl – Ledare för kyrkans  Barntimmar i Valinge 

Vi har träffats 2 timmar varje onsdag i Valinge Församlingshem, 15 gånger på 
vårterminen och 13 gånger på höstterminen. På våren var 17 barn inskrivna och på 
hösten var det 14 barn . 
 Varje gång börjar vi med sånger och en bibelberättelse. Sen har vi gärna något 
pyssel som knyter an till dagens tema. Lekstund och fruktstund hör också till, och 
en kort återsamling innan vi går hem. 
 När det varit  gudstjänst med små och stora i Valinge och Stamnared har vi deltagit 
med sång eller visat upp något vi gjort. Vi deltog också i Lindbergs kyrka på 
Storsöndagen i oktober. Tillsammans med mig är det Lena Ivarsson som har varit 
ledare för gruppen. 
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Sara Thuresson- kyrkomusiker 

Den 11 augusti tillträdde jag min tjänst som kyrkomusiker. Mycket av augusti månad gick 
åt till att lära känna personal och ideella samt förbereda för gruppernas starter i 
september. Förutom detta spelade jag på tisdagsförmiddagarna på Lindgårdens 
gudstjänster, jag var en dag på konfirmandläger i Helsjön där jag hade hand om musiken. 
Jag spelade på gudstjänst, dop och mässa och var med på en personaldag i Skällinge 
församlingshem. 
I september startade grupperna för terminen. På tisdagens morgon Vuxen/Barn 
tillsammans med Malin och Kerstin. Lindgården fortsatte som tidigare. Mellankören 
övade på eftermiddagen. Onsdagarna började med planering för helgens gudstjänster och 
på eftermiddagen höll jag i en Skaparverkstad i Valinge. En onsdagskväll denna månad var 
det Messy Church där jag ledde musiken. På torsdagen förberedde jag söndagens musik 
och på kvällen hade jag hand om Valinge/Stamnareds damkör. 
I början av oktober inföll Skördefesten, storsöndagen i Lindberg kyrka. Där deltog alla 
körer. Vi i arbetslaget reste efter detta till Wittenberg och Berlin i tre dagar. 
I oktober inledde jag samtal med Muve, som mynnade ut i en workshop i låtskrivande i 
november. Förutom den löpnade verksamheten var det ännu ett Messy Church och jag 
planerade in deltagande i konfirmationsgrupperna. Jag övade sång tillsammans med två 
ungdomar, Alice och Elina, som senare deltog i gudstjänst med sånger. En onsdagskväll 
inföll ett Forum för ideella. En lördag medverkade jag med musik på Retreat i Torpa. Jag 
gick även upp i arbetstid i slutet av månaden för att täcka in lite av Malins tjänst under 
hennes sjukskrivning.  
I november spelade jag på en begravning som krävde en hel del förberedelse första 
veckan. Jag förberedde för Luciatåg tillsammans med Mellankören och Valingebarnen 
samt V/S damkör. En ny flygel kom på plats i Valinge kyrka och jag förberedde musiken 
inför invigningen av kyrkan den 27 november. Jag förberedde för krubbvisningar som jag 
och Malin höll strax innan jul och jag var på en kyrkvärdsträff i Stamnared. Slutet av 
november gick åt till all förberedelse för invigningen.  
I december hade jag hand om musik med konfirmanderna, gjorde Luciatåg i Stamnareds 
kyrka och på Lindgården. Jag höll krubbvisningar på förskolor och i Lindbergs kyrka. Jag 
stod för musiken tillsammans med damkören på julottan och på Lindgården förstärkte 
även Alice och Elina. På Annandagen sjöng jag julsånger i mässan i Valinge. 

Eva Johbarn- kantor  

Lilla Dam & Manskören  
VT 2016 
Kören hade 25 medlemmar både flickor och pojkar. Hade 12 tisdagsövningar och sjöng 
vid följande tillfällen. 
14 feb SOS i Lindberg 
5-6 mars barnkörläger på Gullbrannagården utanför Halmstad 
8 maj Våravslutning i Lindberg  
HT 2016 
Ny gruppindelning. 16 medlemmar. Lite färre killar. Men vi kör på. 12 övningar. 
2 okt Storsöndag i Lindberg. Alla körer sjöng tillsammans. Skördefest mm 
22 okt ”Barnkördag” i Träslövs kyrka med Jessica Nylander och undertecknad som 
pianist. 
11 dec ”Kärlekens väg” musikal med Luciatåg tillsammans med U-kören. 
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Mellankören  
VT 2016 
Kören består av 8 flickor. Vi har övat i Vårt Hus i Trönninge på onsdagar. Har haft hjälp 
av Ewa och Linda Svensson med skjuts för Bläshammarbarnen. 12 övningar. 
20 mars sjöng vi i Vårt Hus 
20 apr Messy church i Vårt Hus 
8 maj ”Våravslutning” i Lindberg 
HT 2016 
Jag har ny musikerkollega och lämnar över Mellankören till Sara Thuresson 

Ungdomskören 
VT 2016 
9 flickor i åk 6-9 som har övat 12 gånger på tisdagar i Lindbergs kyrka. Vi framträdde vid 
följande tillfällen. 
7 feb Kvällsgtj i Lindberg 
27 mar SOS påskgtj i Lindberg 
16 apr Kördag i Halmstad  
8 maj ”Våravslutning” tillsammans med övriga Barn-körer. 
HT 2016 
U-kör och de ”gamla” ur The Parish Band har slagit sig samman som projektkör. Vi 
jobbar med julmusikalen ”Kärlekens väg” 12 övningstillfällen. 
2 okt Storsöndag med Skördefest, vi sjung med alla övriga körer i pastoratet. 
20 nov Lindberg SOS gtj med barndop 
11 dec julmusikalen ”Kärlekens väg” Lindberg 

The Parish Band- TPB 
VT 2016 
Gruppen har bestått av 5 medlemmar. Hade 12 onsdagsövningar. Och framträdde vid 
följande tillfällen. 
13 mars spelades det på SOS gtj i Torpa 
17 april SOS gtj i Lindberg 
8 maj vår avslutning i Lindberg  
Gruppen deltog även på barnkörläger på Gullbrannagården utanför Halmstad 5-6 mars. 

 
HT 2016 
”Nya” TPB är på uppstart, vi övar varje onsdag. Alla är nybörjare så inga framträdande 
innan nästa år. 
Trp, git, trum, bas, pi och sång är höstens sättning. 
 

LiTo-kören 
Vårterminen startade 28 januari. Vi hade 15 torsdagsövningar. Antalet medlemmar 83. 
Kören framträdde vid följande tillfällen: 
13 mars Mariasånger i Lindberg 
25 mars Långfredagsgtj i Lindberg 9.30. Mindre körgrupp ca 40 fortsatte till Torpa kl 11 
14 april ”kördag” i Halmstad med bla Ulf & Åsa Nomark. Man kunde även välja klassisk 
repotoir. Ett fåtal anmälda. Här deltog även U-kören 
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1 maj ”En salig röra” i Lindberg. En konsert med Beatles, Winnerbäck, Le Marc, Eagles.                  
Kompade av. Mikael Smedmalm, Peter Nilsson, Morgan Carlsson, Peter Björklund, Jan Hedlund. 
Sångsolister var Mikael Johansson, Anna-Carin Karlsson, Linnea Höök. 
17 juli ”Beatles på svenska”  tillsammans med Sebastian & Sparlund förstärkta med Emil på 
trummor.  Det blev en väldigt ljus  och bra  konsert, trots att vi började vår övning med en tyst 
minut för vår Åsa. 
19 juli var en tung dag, då vi sjöng för Åsa på hennes begravning i Lindbergs kyrka.  De flesta ur 
kören var med. En stor eloge till Linnea  som klarade av att sjunga –Du måste finnas-  Vi i kören 
hoppas och tror att Åsa fortsätter att ”Sjunga för änglarna”  
 
Hösterminen startade 8 september. 16 övningar. Antalet medlemmar är nu 88. 
2 oktober ” Skördefest”  i Lindberg. Alla stora & små körsångare i medverkade. 
15 oktober ”Höstkonsert” i Lindberg med vår vänkör Cantabile från Fredrikstad.    Tillsammans 
gjorde vi en höst & fredskonsert. Därefter blev det det körfest med mera sång och musik i 
Grimetons bygdegård. Vi blev 110 personer. God mat som ordnades av Frida Ceveryd. Stort tack 
till styrelsen & festkommitén som ordnade all på bästa sätt. Underhållningen var suverän. Mycket 
galna och roliga inslag. 
16 oktober i Valinge avslutade sedan Cantabile sin Varbergshelg med att lyssna på  sång- gruppen 
4-ton, där de flesta ingår i LiTo. Henry, Bibbo, Lasse, Inger under ledning av Margoth denna 
gång var även Jenny med som vikarierande sopran. Det blev ett välbesökt café där även många ur 
LiTo hade mött upp för att säga hej då till våra norska vänner. Efter det åkte nog de flesta hem, 
trötta men lyckliga och med många roliga minnen. 
 
6 november Minnesgudstjänst i Lindberg. En välbesökt gudstjänst. Även denna gång hade vi 
hjälp av div musiker. Mats Stigsson, Mikael Smedmalm. 
18 december ”Celtic Christmas” årets storsatsning blev en höjdare när vi väl hade fått till alla 
stämmor. Vi tackar West of Eden för gott samarbete. Jag tackar er för det jättejobb ni fick lägga 
ner på instudering. 2 fullsatta konserter. Kollekten uppskattades till 17.000 kr som gick till 
musikverksamheten. 
 
God kamratskap och många glada skratt som gör att energin aldrig sinar. Tack till ordförande 
Lasse som även lägger ner ett stort jobb på våra stämfiler. 

Lindbergakören (senior/daglediga) 
VT 2016 
30 medlemmar i åldern 55-85 år som övar i Vårt Hus 15-16 varannan torsdag. 10 
övningar hann vi med. Vi sjöng vid följande tillfällen: 
28 feb Kvällsgtj i Lindberg 18 
29 apr Vårsånger på Lindgården, mycket uppskattat efteråt bjöd personalen på kaffe. 25 sångare 
deltog. 
12 maj Vårsånger i Vårt Hus som avslutning på sopplunchen. 
26 maj Kristi him.f dag sång i Torpa kyrka 11 
19 jun Tiondeboden i Valinge friluftsgtj. Kl 18. Efteråt bjöd röda korset på kaffe i förs.hemmet. 
Även avslutning för Marina Bengtsson som efter 28 år slutat som kantor för att fortsätta i 
Himledalen. 

HT 2016 
8 torsdagsövningar med start 8 sep. vi medverkade vid följande tillfällen 
2 okt Storsöndag med Skördefest i Lindberg kl 11 tillsammans med pastoratets övriga körer. 
21 okt Allsång på Lindgården 14.30. Välbesökt och uppskattat. Efteråt bjöd personalen på kaffe. 
15 dec Julsånger i Vårt Hus. Avslutning på soppan. 
16 dec Jul-allsång på Lindgården.  
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Musikalisk verksamhet & gästande musiker 2016 
25 juni Friluftsgtj vid kvarnen i Trönningenäs. Gästmusiker var Linda K Johbarn fiol & 
sång. 
26 juni Medeltidmässa i Torpa med gruppen Duodråm 
3 juli ”Glädje & sväng” i Torpa, med Charlott Polson/saxofon & Andreas 
Hjalmarsson/orgel 
10 juli Cafégtj i Valinge församl.hem med sång av Susanne Sjöwall och vikarierande 
kantor Ann-Sofie Gustafsson. 
17 juli ”Beatles på svenska”i Lindberg med gruppen Sparlund & Sebastian samt LiTo-
kören. 
24 juli Friluftsgtj på Klasa. Georg Andersson, Jimmy Larsson, Ingvar Andersson 
underhöll på dragspel, gitarr och sång. 
31 juli ”Låtar inifrån”  i Stamnared med Greger Siljebo & Stefan Wingefors 
7 augusti ”Buren av ljus” i Torpa. Atle Burmans liv och diktning. Eva Törnqvist Nyman, 
Gunnar Törnqvist, Jonas Roman. 
14 augusti ”Från barockmusik till Taube på dragspel” i Lindberg. 
9 oktober Damkören ”Plockepinn” från Göteborg sjöng i Valinge församl.hem. 
16 oktober Gruppen ”Fyrton” sjöng på cafégtj i Valinge församl.hem.  
5 november Charlott Polson spelade saxofon både i Valinge & Torpa. 
24 december ”Krubbgtj” i Valinge. Arvid Wermelin, trumpet & Hulda Wermelin, 
saxofon. 
24 december ”Midnattsmässa” sång av Alice Jisfält. 
25 december ”Julotta” i Torpa. Eva & Linda Johbarn 
31 december ”Nyårsbön” Barbro Geresand med sin dotter sjöng och spelade. 

Övriga uppdrag 
*Styrelseledamot i Hallands kyrkosångsförbund, 8 möte om året på div ställe i Halland. Vi 
anordnar fortbildning/kördagar/musikresor för våra körmedlemmar. Har även ansvar för 
Ungdomskörfrågorna i förbundet. 
*Kontraktssamordnare för Varbergs kyrkomusiker. Som träffas ca 8 ggr om året vi bjuder 
även på en körkonsert någonstans i våra kyrkor. 
*Är Varbergs kontraktssamordnare på stiftsnivå. Ca 4 träffar om året på Stiftet 
*Körutbyte med Cantabile från  vår vänort i Fredrikstad. Vi träffas 1 gång om året, 
konsert/körhelg  anordnades  14-16 okt 2016 i Lindberg.  
*musikundervisningen har bestått av 1 gitarrelev, och 1 trumpetelev, för att skolas in i det 
nya Parish Band 
*ser till att vikarier/semestervik på musikersidan är komplett, uppdatering av nya agendor 
mm 
*Spelning på gtj på Lindgården, när ordinarie är ledig/sem. Övriga förrättningar som 
Begravningar och bröllop, fristående dop. 
*Messy Church 1 g i månaden (vårterminen) 
*körerna är anslutna till Sensus studieförbund, mycket arbete med närvarolistor, 
rapportering av musikaliska arrangemang, löner mm till våra gästande musiker. 
*STIM rapportering 
 


